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SLOUPEK STAROSTY Služby poskytované 
systémem Czech 

POINT se neustále 
rozšiřují

Rozpočet na rok 2009 počítá s výraznými investicemi 
do infrastruktury i majetku města
V pondělí 23. února se konalo 
v porotním sále jičínského zámku 
sedmnácté zasedání Zastupitelstva 
města Jičína. Nejdůležitější bodem 
na programu jednání bylo plnění 
rozpočtu za rok 2008 a schválení 
nového rozpočtu města na rok 
2009. I v letošním roce byl rozpočet 
sestaven jako vyrovnaný, s příjmy 
i výdaji ve výši 463 642 010 Kč. 
Jeho výrazným rysem je důraz na 
investiční akce, do kterých směřuje 
více než třetina finančních prostřed-
ků. V první řadě se jedná o pokra-
čování rekonstrukce Valdštejnova 
náměstí, zámeckého parku a části 
městských hradeb, která započala 
na podzim minulého roku. V rámci 
péče o komunikace dojde kromě 
běžných oprav a údržby k rekon-
strukci ulice Tyršovy (viz. str. 2), 
Štrauchovy a Sokolovské, k vybu-
dování chodníku  Sedličkách a v lo-
kalitě rodinných domků v Robousích 
a nových komunikací v průmyslové 
zóně. V oblasti místního hospo-
dářství zahrnují největší investiční 
výdaje pokračování výstavby areálu 
TS v Textilní ulici a druhá etapa 
regenerace panelových sídlišť. In-
vestiční akce ve školství představují 
především vybudování nové třídy 
v MŠ J. Š. Kubína, projektové prá-

ce na tělocvičně ZŠ 17. listopadu 
a rekonstrukce ZŠ Husova, úpravu 
stravovacích provozů v MŠ Máj 
a MŠ 17. listopadu, dokončení re-
konstrukce sociálních zařízení v ZŠ 
Železnická, vybudování nových 
počítačových tříd v ZŠ Poděbradova 
a 17. listopadu a dokončení požár-
ního únikového schodiště v K-klubu. 
Významnou položku v oblasti sportu 
tvoří prostředky na změnu techno-
logie úpravy vody v Aquacentru, 
posíleny byly i granty na sportovní 
aktivity v oblasti podpory trenérů 
mládeže. V rámci kultury jsou jako 
každoročně vyčleněny investiční 
prostředky na opravu kulturních 
památek v rámci programu regene-
race městské památkové rezervace. 
Do oblasti sociální míří několikami-
lionová investice na přestavbu čp. 
823, 824 v ulici Vrchlického, aby 
zde mohl být umístěn denní stacio-
nář. Další velké investiční akce jsou 
připravovány a do rozpočtu města 
budou zařazeny buď na základě zís-
kané dotace (rekonstrukce koupališ-
tě Kníže) nebo po zhotovení projek-
tové dokumentace a stanovení výše 
potřebných nákladů (rekonstrukce 
budovy Arisu). Vzhledem k tomu, 
že  všichni zastupitelé měli možnost 
se s rozpočtem důkladně seznámit 

a již při jeho přípravě vznést k jed-
notlivých položkám své připomínky 
a návrhy, byla rozprava k rozpočtu 
poměrně krátká. Nejvíce připomínek 
bylo vzneseno k příjmové části roz-
počtu, kde se dá vzhledem k složité 
hospodářské situaci výše některých 
položek (například příjem z daní) jen 
těžko zodpovědně předvídat. Zastu-
pitelé se proto k rozpočtu vrátí i bě-
hem roku a na základě průběžných 
výsledků v případě nutnosti přijmou 
nutná opatření a úpravy. V násle-
dujícím hlasování pak pro schválení 
rozpočtu města Jičína na rok 2009 
hlasovali všichni přítomní zastupi-
telé. Podrobný rozpočet města viz 
str. 4 - 5.

Mgr. Richard Koníř

Poplatky za odpad je nutné uhradit do 31. 3. 2009
Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunálních odpadů - neboli poplatek za ko-
munální odpad, který je vybírán na rok 2009, činí na osobu v Jičíně 468 Kč 
a v Popovicích 372 Kč. Poštovní poukázky těm, kteří nevyužili možnost zaplatit 
na pokladně MěÚ, jsou roznášeny do schránek na přelomu února a března 2009 
a splatnost poplatku je do 31. 3. 2009. Úhrada je možná složenkou na poště a 
pokladnách MěÚ či převodem z účtu dle údajů na složence.  Prosíme poplatníky, 
kteří se zdržují mimo adresu trvalého bydliště, aby nahlásili jinou doručovací ad-
resu na MěÚ, ekonomický odbor, pí Machové, tel. 493/545 312. Poplatek ze psů 
se nemění a je splatný též k 31. 3. 2009. Bližší informace najdete na webových 
stránkách www.mujicin.cz v záložce Město – Vyhlášky.

Vážení 
jičínští spo-
luobčané, 
letošní zima 
začala 
nesměle, 
jako by se 
jí ani příliš 
nechtělo 
převzít 
vládu a zklamala tak především děti 
v období vánočních prázdnin. 
Zato v minulých dnech nám vše 
vracela. A tak se sníh sypal a sypal 
a naše myšlenky na jaro zůstávají 
stále kdesi hluboko v našem nitru. 
Jen velmi nerad se ve svých úvod-
nících věnuji nepříjemným tématům, 
vždyť starostí má každý z nás i tak 
více než dost. Tentokrát si však 
dovolím udělat výjimku. Při setkání 
s mnoha lidmi si stále více a více 
uvědomuji, že světová finanční kri-
ze a ekonomická recese není něco 
nekonkrétního, co by se našemu 
městu vyhnulo. Denně slyším pří-
běhy lidí, kteří náhle přišli o práci. 
Vždy optimističtí podnikatelé jen 
krčí rameny a počítají další ztráty. 
Prakticky nikdo z nás se s podob-
nou situací nesetkal, neumíme 
argumentovat ani reagovat. A jak 
bychom to také mohli umět. Vždyť 
ani veličiny světové politické scény 
či přední finančníci nejen že nepo-
znali, že není vše v pořádku, ale 
dodnes se přou o to, jak situaci dále 
řešit. Jsou státní zásahy to pravé 
nebo vše vyřeší všemocný trh? Jak 
dlouho to potrvá a již jsme dosáhli 
samého dna? Na tyto otázky hledá 
dnes odpověď snad každý. A tak 
zasedají skupiny specialistů, konají 
se summity na nejvyšší úrovni a pak 
padají nejrůznější nápady. Státníci 
se předhánějí v populistických pro-
hlášeních a ekonomové předkládají 
návrh za návrhem. Ale jak se my, 
obyčejní lidé v malém městě, máme 
v tomto celosvětovém problému vů-
bec orientovat?
Já osobně věřím spíše ve zdravý lid-
ský rozum, věřím v českou chytrost 
a pracovitost, i když si uvědomuji, že 
jsme součástí jednotné Evropy. 
Moc bych si přál, aby se stávající 
situace vyřešila co nejdříve a aby-
chom z ní vyšli poučeni a posíleni. 
Přijatá opatření pak ať nejsou na 
úkor budoucích generací, našich 
dětí. 
Vážení jičínští spoluobčané, chtěl 
bych vás při této příležitosti ujistit, 
že pokud se někdo dostane, ne 
vlastní vinou, do vážné situace prá-
vě v tomto období, jsme připraveni 
pomoci. Rád bych vám všem také 
popřál hodně štěstí v tomto tolik 
specifickém období. Nezapomínej-
me na pozitivní přístup, optimismus.  
Ať se ve vašich myslích šíří alespoň 
tak rychle, jak bude 
postupně přibývat 
sluníčka a krásné-
ho jarního počasí. 

Město reaguje na nárůst počtu 
dětí budováním nových tříd ve stá-
vajících mateřských školách. Od 
1. ledna 2009 byla nákladem cca 
400 000 Kč zrekonstruována nová 
třída s kapacitou 22 dětí v Mateřské 
škole 17. listopadu a od září se po-

Město Jičín navyšuje kapacitu mateřských škol
čítá s otevřením další třídy v MŠ J.Š. 
Kubína. Na její zřízení je vyčleněno 
v rozpočtu města 1 000 000 Kč. Náš 
snímek přibližuje atmosféru v nově 
zřízené třídě v MŠ 17. listopadu. 
Přesto, že nové děti nastoupily do 
školky až v polovině roku, jsou už 

plně začleněny do akcí školky. Na-
příklad 3. února zde probíhala canis-
terapie pod odborným dozorem cvi-
čitelky. Tato terapie má velký přínos 
pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami, ale také rozvíjí pozitivní 
vlastnosti každého dítěte. 

Mgr. Richard Koníř

Služba Czech POINT na Městském 
úřadu v Jičíně funguje déle než rok 
a využít ji můžete na živnostenském 
úřadě ve druhém patře budovy čp. 
56 v Havlíčkově ulici. Díky tomuto 
systému občan na počkání získá 
bez problémů výpisy z Katastru 
nemovitostí, Obchodního rejstříku, 
Živnostenského rejstříku nebo evi-
dence Rejstříku trestů.
V roce 2008 byl největší zájem o vý-
pis z Rejstříku trestů (1677 žádostí), 
poté o výpis z Obchodního rejstříku 
(183 žádostí) a výpis z katastru 
nemovitostí (87 žádostí). Výpisy ze 
Živnostenského rejstříku nevydává 
živnostenský úřad prostřednictvím 
Czech POINT, ale přímo, neboť je to 
pro občana levnější a rychlejší.   
Další výhodou je, že úřad sám si 
může pro potřeby žadatelů a na 
základě zákona vyžádat potřebný 
výpis z Rejstříku trestů. Například 
pokud občan žádá o vydání lovecké-
ho lístku, pak výpis z Rejstříku tres-
tů, který je nutný k žádosti připojit, si 
obstará úřad prostřednictvím Czech 
POINT zdarma. 
Služby Czech POINT se však stále 
rozšiřují. Nově lze prostřednictvím 
Czech POINTU požádat o výpis 
z karty řidiče. Agenda je podobná 
jako u výpisu z Rejstříku trestů. Jde 
o neveřejný registr a občan získá 
výpis stavu konta po důkladném 
ověření totožnosti. Za tento výpis 
zaplatí poplatek 50,-Kč za stránku. 
Zažádat lze i o výpis ze Seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů z Infor-
mačního systému o veřejných za-
kázkách. Tento výpis je zpoplatněn 
100,-Kč za první stránku a 50,-Kč za 
každou další.
Nově byl také zpřístupněn výpis 
z informačního systému odpadové-
ho hospodářství. Czech POINT au-
torizuje kontaktní osoby, které žádají 
o oprávnění k přístupu do “Modulu 
Autogramy - Informační Systém Od-
padového Hospodářství” (MA ISOH) 
za účelem podání agendy nebo její 
kontroly. Také tento výpis je zpo-
platněn 100,-Kč za první stránku 
a 50,-Kč za každou další. Služby 
Czech POINTU se budou i nadále 
rozšiřovat a jejich cílem je co nejvíce 
lidem zjednodušit úřední postupy a 
zpřístupnit potřebné informace. 

Ing. I. Luksová

Nově zřízená třída v MŠ 17. listopadu již plně slouží 
nejmladším obyvatelům Jičína.
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Po dvě odpoledne, 16. a 17. února, 
patřil Porotní sál jičínského zámku 
jednáním o aktualizaci projektu 
Regenerace panelových sídlišť 
(RPS) Husova a Nové město, jih. 
Veřejnost byla seznámena s první 
etapou, která byla realizována v le-
tech 2007 a 2008, ale i s etapami 
následujícími. Zájem byl poměrně 
velký, na setkání věnované sídlišti 
Husova přišlo asi 80 občanů a 
z menšího sídliště Nové město, jih 
bylo přibližně 40. Kromě pracovníků 
Odboru územního plánování a roz-
voje města MěÚ, Ing. O. Bodláka a 
Ing. M. Mitlöhnera, vystoupili i autoři 
projektu z Urbanistického střediska 
Brno, Ing. arch. I. Golešová, a krá-
lovéhradeckého atelieru UrbaPlan, 
Ing. arch. B. Falta. Projekt RPS se 
netýká oprav panelových domů, ale 
úpravy pozemků v jejich okolí a cel-
kové humanizaci sídliště. Je velmi 
nákladný a při jeho realizaci jsme 
závislí na dotační podpoře Minister-
stva pro místní rozvoj ČR. 
První etapy na obou sídlištích se 
týkaly zejména oprav chodníků, bu-
dování nových dětských hřišť a od-
dychových ploch s krby, lavičkami 
a pítky. Nejaktuálnější je nyní druhá 
etapa, která se týká především do-
pravní infrastruktury, a to rozšíření 
kapacity parkovacích míst, vytvoření 
zvýšených přechodů pro zklidnění 

P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  –  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y ,  R E K O N S T R U K C E

Při rekonstrukci Tyršovy ulice je 
pamatováno i na cyklisty
Samostatný pruh výrazně přispěje k bezpečnosti 
cyklistů
Tyršova ulice je jednou z hlavních komunikačních tepen našeho města, 
zejména pro pěší a cyklisty. Spojuje střed města s jeho severovýchodem 
a umožňuje přístup k lipové aleji a sportovnímu areálu. Tyršova ul. je další 
částí jičínského cyklookruhu, který by měl pokračovat přes lipovou alej, dále 
ulicí Kukulova na hráz rybníka, Letnou a na Nové město, odtud pak kolem 
mateřské školky Máj a Kauflandu zpět do ulice Husova a konečně do naší 
Tyršovky. Komunikace je nyní již ve špatném stavu a situace je nebezpečná 
zejména pro cyklisty jezdící v protisměru silnice nebo po chodnících. 
Rekonstrukce této ulice a části vedlejší ulice Kosmonautů by mohla být za-
hájena již v březnu či dubnu 2009. Tyršova ul. bude opravena v celé délce 
400 m a ul. Kosmonautů v délce 100 m. Se stavbou nové komunikace do-
jde k výměně vodovodních přípojek, rekonstrukci části kabelových vedení, 
úpravě odvodnění komunikace a rekonstrukci veřejného osvětlení. Důle-
žitým momentem je vytvoření samostatného pruhu pro cyklisty. Chodníky 
budou řešeny bezbariérově a to tak, že v místech přechodů budou umístěny 
signální a varovné pásy ze slepecké dlažby. V ulici Kosmonautů proběhne 
úprava křižovatky a prostoru před samoobsluhou. 
Pro zlepšení životního prostředí bude provedena výměna stávajících stromů 
za nové, přičemž původní mladé a perspektivní stromy budou dle možností 
přesazeny. Na požadavek Odboru životního prostředí MěÚ Jičín bude zvý-
šen počet stromů o šestnáct kusů ze stávajících 91 na 107. Vysázeny budou 
zejména sloupovité buky (96 stromů), které doplní kulovité javory mléčné 
(9 stromů) a dvě turecké lípy. Také jsou zde projektovány zelené travnaté 
pásy.
Konečná podoba harmonogramu výstavby bude dohodnuta s vítězným 
dodavatelem z veřejné soutěže, společností COLAS CZ, a.s. Budeme se 
snažit, aby byl zachován alespoň provizorní provoz ulic. Předpokládáme, 
že stavební práce budou zahájeny na přelomu měsíce březen - duben, až 
počasí dovolí. Rozpočet celé rekonstrukce je cca 12 milionu Kč. Stavba by 
měla trvat zhruba 4 měsíce, berme však v potaz i možné zpoždění v závis-
losti na  klimatických podmínkách a na součinnosti se správci sítí. Buďme 
trpěliví a těšme se na vylepšenou tvář našeho města.

Na duben tohoto roku je také plá-
nována konečná úprava komunikací 
v nové zástavbě rodinných domků v 
Robousích. Podkladové konstrukční 
vrstvy vozovky a zavedení inženýr-
ských sítí byly realizovány již na 
přelomu osmdesátých a devadesá-
tých let. Poté probíhala postupná 
výstavba domků, která v součas-
nosti vrcholí. Všechny pozemky jsou 
zde již prodány, až na ty státní, na 
kterých nejsou dořešeny restituční 
nároky církve. Postupné obydlování 
domků a větší využívání komunikací 

Dokončení komunikací v sídlišti Jičín – Robousy 
volá po úpravách. Trasy jsou totiž v 
dlouhodobém provizoriu sjízdnosti už 
značně nerovné a neodvodněné.
 Od r. 2006 byla v sídlišti stavěna 
část nových chodníků ze zámkové 
dlažby a veřejné osvětlení. Chodníky 
i osvětlení sídliště budou během této 
akce dokončeny. V rámci hlavních 
stavebních úprav dojde k vyčištění a 
úpravě podkladových vrstev, osazení 
odvodňovacích vpustí, obrub vozov-
ky a nakonec k položení asfaltové 
vrstvy. Silnice bude 6 m široká, lemo-
vána z jedné strany 1,5m chodníkem 

a z druhé 2,5 m širokým zeleným 
pásem. Zde bude výhledově možné 
vysadit vhodnou zeleň. 
Zhotovitelem úprav bude společ-
nost COLAS CZ, a.s., specialista 
na silniční stavitelství. Práce bude 
probíhat v dílčích úsecích, aby byl 
zachován přijatelný přístup k okol-
ním domkům. Celková délka upravo-
vaných komunikací 740 m bude vy-
žadovat od města investici v souhrnu 
asi 6 milionů Kč. Stavba by měla být 
dokončena během tří měsíců, pokud 
počasí a jiné možné okolnosti dovolí.

U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E

O veřejné diskuze k regeneracím jičínských 
sídlišť byl velký zájem

Pravidelně vždy první pondělí v mě-
síci od 16 h. máte možnost pohovo-
řit s vedením města. První únorové 
pondělí, 2. 2., bylo na Radnici věno-
váno tématům školství a kultura. Ze-
ptat se na cokoli k tématům i mimo 
ně tentokrát využilo více lidí, než u 
prvního setkání v lednu. Občané si 
na tato setkání postupně zvykají a 
pokud je něco trápí, přijdou o tom 
diskutovat. 
Na dotazy týkající se školství ten-
tokrát odpovídal pan místostarosta 
Mgr. Richard Koníř a k dotazům 

Ve středu 21. ledna 2009 se v před-
náškové místnosti jičínského zámku 
sešli ředitelé jičínských základních 
a středních škol, učitelé dějepisu i 
hosté z řad odborné veřejnosti, aby 
se seznámili s novou multimediální 
učební pomůckou – DVD “Obrazy 
z českých dějin 1914 až 2004”. 
Rozsáhlý projekt představili samot-
ní autoři - Ing. Stanislav Chromec 
CSc. a Prof. PhDr. Robert Kvaček 
DrSc., kteří jsou významnými odbor-
níky v oboru novodobé historie. Akci 
pořádal odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy a proběhla pod záštitou 
starosty města Jičína Ing. Martina 
Puše. DVD zahrnuje období deva-
desáti let českých dějin od zahájení 
první světové války a vzniku ČSR až 
po vstup České republiky do EU a 
na jeho realizaci se podílelo přes 
padesát odborníků z různých oborů. 

Ve dnech 15. a 16. ledna 2009 
proběhly na jičínských základních 
školách zápisy do prvních ročníků 
ZŠ. V řádném termínu se k zápisu 
dostavilo 236 dětí, přibližně 190 
z nich usedne v září do školních la-
vic, ostatní využily možnosti odkladu 
školní docházky o jeden rok. Počet 
prvňáčků se tedy proti loňskému 
roku prakticky nezmění. V porov-
nání s minulými lety je patrný ná-
růst zájmu o umístění v jičínských 
školách u přespolních dětí, které 
v minulosti dávaly přednost menším 
školám v blízkosti místa bydliště.  

dopravy nebo vybudování zastáv-
ky MHD v ulici U Trati. Na Novém 
městě se počítá se zásadní úpravou 
nepříliš vzhledného prostoru před 
objektem zvaným Bunkr nebo na-
příklad vytvořením hřiště na petang. 
V budoucích etapách jsou navrženy 
i rozsáhlé parkové úpravy či velmi 
nákladné parkovací domy. Možnosti 
jsou však limitovány mnoha faktory, 
ať už to jsou finanční prostředky 
nebo nedořešené majetkové vztahy 
na některých pozemcích.  
Závěrečná diskuze s odborníky ze 
zmíněného odboru MěÚ, urbanistic-
kých ateliérů, starostou Jičína, Ing. 
Martinem Pušem a místostarosty, 
Ing. Ladislavem Bryknerem a Mgr. 
Richardem Konířem, přinesla mno-
ho konstruktivních připomínek a 
praktických podnětů, pro které se 
celá akce konala. Projekt regenera-
ce je tu hlavně pro obyvatele těchto 
sídlišť, a proto se ho snažíme co 
nejvíce přiblížit jejich potřebám. Bo-
hužel, problémy jako nedostatečná 
kapacita parkování, jednotvárnost 
a malé uplatnění zeleně, které nám 
zanechala éra velké výstavby pane-
lových sídlišť, jsou palčivé v mnoha 
městech. Tímto Vám děkujeme za 
Vaše nápady, které jsou již řešeny, i 
za ty, které nám případně ještě sdě-
líte – nejlépe přímo Odboru územní-
ho plánování a rozvoje města.

Setkání s občany je příležitostí pro Vás
obecnějším se vyjádřil pan tajemník 
Ing. Peter Bareš. V první části se ře-
šilo školství a problematika investic, 
ve druhé došlo i na témata jako pro-
blémy panelových sídlišť, parkování, 
kanalizací, zeleně nebo obnova 
Valdštejnského náměstí. 
Tímto Vás zveme na budoucí se-
tkání a budeme se těšit na Vaše 
podněty. 
Případné návrhy témat k diskuzi 
směrujte na pracovnici pro komu-
nikaci s veřejností Adélu Rulfovou 
(rulfova@mujicin.cz).

Jičínští rodáci představili ojedinělý projekt
Obsahuje 100 GiB dat, 21 hodin fil-
mů, texty, mapy a fotografie. Vše je 
členěné do logických úseků, učitelé 
mohou s daty pracovat a vytvářet si 
pracovní listy, zkušební texty apod. 
Pedagogové tak dostávají do ruky 
cennou pomůcku, jejíž význam je-
nom podtrhuje skutečnost, že právě 
výuka a interpretace novodobých 
českých dějin je ve školách mnohdy 
zanedbávána či záměrně opomíje-
na. Projekt “Obrazy z českých dějin 
1914 až 2004” byl vytvořen pro po-
třeby škol hlavního města Prahy, ale 
díky patriotismu autorů, kteří jsou 
shodou okolností oba “Jičíňáci”, jej 
mohou využívat i učitelé a žáci v Ji-
číně. Všechny jičínské školy obdrže-
ly představené DVD pro své účely 
zdarma. Setkání se neslo ve velmi 
přátelském duchu a bylo protkáno 
mnoha praktickými ukázkami z díla.

Počet prvňáčků 
se v příštím roce 

nezmění

Havárie v mateřské ško-
le vyřešena bez prodlení
V pondělí ráno 12. ledna 2009 byla 
nahlášena havárie v plynové ko-
telně mateřské školky Větrov. Po 
odborném posouzení byla zjištěna 
chyba v regulaci zastaralého zaří-
zení. Následkem této chyby došlo k 
zamrznutí kotelny a roztržení všech 
tří kotlových těles. Bylo nutné oka-
mžité řešení. 
Nejlepší variantou byla výměna stá-
vajících kotlů za jeden nový. Během 
čtyř dnů bylo nainstalováno moderní 
zařízení, které minimalizuje celkové 
provozní náklady díky optimálnímu 
využití energie. 
Přes následující víkend proběhla 
ověřovací zkouška a do systému 
byla přidána nemrznoucí směs, 
která by měla do budoucna zabránit 
obdobné havárii. Náklady na instala-
ci nového kotle a zprovoznění kotel-
ny činily přes 300 tis. Kč. Vzhledem 
k nastalé situaci musel být provoz v 
MŠ na jeden týden uzavřen. 
Rodičům dětí byla nabídnuta mož-
nost náhradního umístění v jiné MŠ 
v Jičíně. Toto opatření však nebylo 
díky vstřícnosti a ochotě rodičů po-
třeba. 
Od pondělí 19. ledna 2009 je školka 
opět v plném provozu.

Účastníky setkání přivítal i starosta 
města Ing. Martin Puš

Pracovníci městského úřadu ing. O. 
Bodlák a Ing. M. Mitlöhner s místosta-
rosty Mgr. R. Konířem a Ing. L. Bryk-
nerem na setkání věnovaném sídlišti 
Husova
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Přijímací řízení univerzitního studia v Jičíně
Obě univerzity, které mají v Jičíně konzultační středisko, vyhlásily přijíma-
cí řízení pro akademický rok 2009/2010. Hospodářská fakulta Technické 
univerzity v Liberci vyhlásila přijímací řízení pro studijní obor Podniková 
ekonomika v bakalářské studijním programu (kombinovaná forma). Při-
hlášky je možno podávat do 13. března 2009. 
Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze 
vyhlásila přijímací řízení pro studijní obor Veřejná správa a regionální 
rozvoj. Jedná se o navazující magisterský stupeň - Kurz celoživotního 
vzdělávání v kombinované formě studia. O toto studium byl, stejně jako 
v minulém roce, velký zájem a během tří týdnů, od vyhlášení přijímacího 
řízení, byla kapacita 50 studentů zcela zaplněna.
Výuka všech studijních oborů probíhá v učebnách jičínského zámku, 
dále v univerzitních učebnách v budově Základní školy, Jičín, 17. listo-
padu 109. Bližší informace naleznete na http://www.mujicin.cz/ odkaz 
ŠKOLSTVÍ / Univerzity.

Zápisy do mateřských škol 
Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od tří do šesti let. 
Přednostně jsou přijímány děti v posledním roce před zahájením povin-
né školní docházky. Každá mateřská škola má stanovena kritéria pro 
přijímání dětí. O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitel 
mateřské školy na základě písemného vyjádření školského poraden-
ského zařízení, popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti 
a dorost. K zápisu s sebou vezměte očkovací průkaz a rodný list dítěte. 
Ve všech MŠ proběhne zápis v termínu 20. – 22. dubna 2009 od 8.00 do 
13.00, pouze v MŠ ve Fügnerově ulici od 8.00 do 11.00.
Adresy mateřských škol:
MŠ, 17. listopadu 46  zást. ředitele Zlatuše Kynčlová, tel. 493 533 122
MŠ, Fügnerova 750 ředitelka Zdenka Matějková, tel. 493 532 440
MŠ, J. Š. Kubína 465 ředitelka Monika Vitvarová, tel. 493 532 038
MŠ Větrov, Hradecká 898  ředitelka Libuše Švandová, tel. 493 533 502
MŠ Máj, Pod Koželuhy 171 ředitelka Soňa Musilová, tel. 493 544 340

Zde stavíme pro Vás...
Město Jičín vychází vstříc požadavkům občanů a nově zavádí systém 
informačních tabulí, díky němuž budeme moci jednotně a přehledně 

informovat obyvatele města 
o probíhajících stavebních 
úpravách v Jičíně. Jeden a půl 
metru velké tabule budou 
umísťovány u jednotlivých akcí 
a jejich cílem je zveřejňovat 
důležité informace o probíhají-
cích stavbách. Budou na nich 
důležitá fakta – např. předpo-
kládaný termín ukončení prací, 
dodavatel, zodpovědná osoba 
a odkaz na webové stránky 
s podrobnějšími informace-
mi. Díky tomu budete vědět, 
jaké práce v místě probíhají, 
jak dlouhá budou případná 
omezení a na koho se obracet 
s dotazy.
Grafický návrh provedl, dle 

grafického manuálu města, reklamní atelier 4. prostor za symbolickou 
1 korunu. Tato novinka má zlepšit a zpřehlednit informovanost občanů 
v záležitostech, které se jich bezprostředně týkají. Věříme, že se Vám 
pohádkově komiksové pojetí bude líbit.

Rekonstrukce Valdštejnova náměstí trhy neohrozí
V Jičíně bude i přes velké opravy Valdštejnova náměstí zachována or-
ganizace pravidelných pátečních a sobotních trhů. Na počátku roku a 
částečně i v jarních měsících, kdy bývá prodejců méně, se budeme snažit 
zachovat trhy na zbývající části náměstí. 
Až se rekonstrukce náměstí rozjede naplno, prodej se přesune do ul. 
Ruská, na nám. Svobody, nádvoří a parkoviště Jezuitské koleje (prů-
myslové a textilní zboží) a také na Žižkovo nám. a pěší zónu Husovy ul. 
(drobní pěstitelé, potraviny, zelenina, občerstvení).
Místenky prodané pravidelným prodejcům platí jako rezervace momen-
tálně jak pro Valdštejnovo nám., tak i pro náhradní lokality. 

Technické služby informují
Občané Jičína se za posledních 15 let naučili svědomitě třídit recyklova-
telný odpad. S tím se vylepšil i stav naší skládky, kde je snadnější hutnění 
komunálního odpadu. Také jsou výrazněji menší úlety lehkých plastů díky 
tomu, že značná část končí ve tříděném odpadu a nikoli v nádobách pro 
směsný odpad. Mimořádné problémy s odbytem recyklovatelného materi-
álu (plast, papír, sklo, železo) a propad výkupních cen se velmi negativně 
promítají v celorepublikové ekonomice, ale i v ekonomice sběrného dvora 
Technických služeb Jičín. Předpokládáme, že se v průběhu roku odbytové 
možnosti zlepší, a proto prosíme občany, aby neustávali v třídění odpadu. 
V průběhu dubna proběhne na předem stanovených místech odvoz větví 
ze zahrádek. Na místě bude přistaven štěpkovač s obsluhou. Termíny a 
lokality budou předem zveřejněny v místním tisku a na vývěsce MěÚ. 

Nabídková řízení ukončená dražbou na prodej 
bytů a rodinného domu
V současné době město Jičín, prostřednictvím realitní kanceláře Didaktik v.o.s., 
Husova 103, Jičín, prodává další dva byty. Jedná se o tyto bytové jednotky:
          vyvolávací cena   termín dražby
1. Byt č. 19 o velikosti 1+3, Pod Lipami 883, Jičín 800 000,- Kč 2. 4. 2009
2. Byt č. 6 o velikosti 1+1, Zahradnická 207, Jičín 600 000,- Kč 7. 4. 2009
Dále město Jičín prostřednictvím realitní kanceláře Didaktik prodává domy 
čp. 96 a 98, Zahradní ulice, Jičín. Tyto dva domy jsou prodávány jako 
celek. Vyvolávací cena byla Radou města stanovena ve výši 4 000 000,- 
Kč. Nabídkové řízení bude ukončené dražbou dne 31. 3. 2009. Realitní 
kancelář Didaktik v.o.s. (tel. 493533886) provádí se zájemci prohlídky 
objektů. Informace o prodeji bytů a domů rovněž obdržíte na MěÚ Jičín, 
odboru investiční výstavby a údržby města (tel. 493545120).

P R A K T I C K É  I N F O

Mezi nutné úpravy v našem městě 
patří i úpravy prováděné na křižo-
vatce „Letná“ (ulice Markova, M. 
Koněva, Na Tobolce a Kollárova). 
Stavební práce v Markově ulici 
se týkají projektu „Čistá Cidlina“. 
Ten má, mimo výstaveb čistíren 
odpadních vod v některých obcích, 
odkanalizovat Jičín, Lázně Bělo-

Naše zkušenosti ukazují, že má-li 
být pomoc hasičských sborů účinná, 
musí tomu odpovídat i jejich technic-
ké vybavení. Vstřícným přístupem 
představitelů Města Jičín a vedení 
HZS kraje byly sdruženy prostředky, 

Rada města od listopadového vydání čtvrtletníku jednala osmkrát. Z množství projednaných záležitostí 
bych chtěl především upozornit na následující:

  1. RM schválila vypsání výběrového řízení na nejvhodnějšího investora a zpracovatele koncepce rozvoje 
lokality “Hrnčířská brána” – území ohraničené ul. Na Hrádku, B. Němcové, Na Tobolce a řekou Cidlinou. 

  2. RM schválila navýšení počtu strážníků městské policie o jednoho s účinností od 1. 3. 2009. Část nákladů 
na zřízení tohoto místa ponese obec Valdice.

  3. RM schválila smlouvu o dílo na vypracování realizačního projektu vytvoření expozice Rumcajsův 
svět Radka Pilaře v prostorách galerie V. Čtvrtka a R. Pilaře mezi městem Jičín a P. K. Architekt, projekční a 
konzultační kancelář, se sídlem Hájecká 218, Chýně, 253 01 Hostivice, IČO 14937913.

  4. RM schválila na základě výběrového řízení, vyhlášeného dne 31. 10. 2008, zájemce na pronájem 
domu Valdštejnovo nám. 2, Jičín, společnost Regentský dům s.r.o. (IČ27552233), Ruská 200, Jičín, se 
kterou bude dále jednat o podmínkách budoucího nájemního vztahu.

  5. RM schválila výzvu k úhradě smluvní pokuty učiněnou společnosti GLOBAL RECOURCES s.r.o, se síd-
lem Jičín, IČ 275 02 996, která vznikla nesplněním závazků ze smlouvy o budoucích kupních smlouvách, o 
budoucích věcných břemenech a budoucím předkupním právu uzavřené dne 12. 10. 2006 mezi městem Jičín 
a citovanou společností. 

  6. RM schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností SATER - PROJEKT s.r.o., IČO: 49615 882, 
Kolín, Plynárenská 671, na projektové práce a inženýrskou činnost – oddělení hotelu START.

  7. RM schválila pronajmout parcely poz.č.151/5 EN o výměře 34187 m2, poz.č.151/6 o výměře 492 m2 a 
poz.č.151/10 o výměře 464 m2 všechny v k.ú. Popovice u Jičína společnosti ABWind a.s., IČ 27926079, se 
sídlem Mělnická 62, Bezno, za účelem vybudování fotovoltaické elektrárny, na dobu 25 let s možností opce.

Ing. Ladislav Brykner, místostarosta

Perličky ze služby
Při pochůzce si strážník Městské 
policie Jičín všiml vozidla zaparko-
vaného proti pravidlům silničního 
provozu. V blízkosti tohoto vozidla si 
nějaký muž vybíral peníze z banko-
matu. Strážník se ho zeptal: “Dobrý 
den pane, to je Vaše vozidlo?” 
Oslovený ledabyle odpověděl: “Ne, 
to není moje auto.” Strážník bezpro-
středně a nahlas požádal kolegu, 
aby přinesl botičku a nesprávně 
zaparkované vozidlo zablokoval. 
Když to dříve oslovený muž uslyšel, 
rychle zareagoval slovy: “Už jsem 
si vzpomněl, to je moje auto!” Po 
jeho překvapivé a vtipné reakci byla 
celá záležitost vyřešena, vzhledem 
k uznání viny a ochotě spolupra-
covat, napomenutím. Muž vozidlo 
ihned odstranil a situace skončila 
k vzájemné spokojenosti obou 
stran.

Bc. K. Juryca, velitel MP

Souhrn významnějších zásahů Městské policie Jičín na přelomu roku
V prosinci 2008 řešili strážníci městské policie krádež v obchodním domě 
Liedl, vykradení trafiky v Husově ul. a v součinnosti se státní policií ozbro-
jené přepadení pumpy Benzina a rvačku v tanečním klubu. Ve spolupráci 
s řediteli škol a nízkoprahovým klubem Exit usměrňovala problémy mezi 
žáky základních škol jako házení vajíček z okna nebo šikanu. Mezi časté 
záležitosti patří také dohled nad dodržováním kázně, např. kouření mladist-
vých nebo konzumace alkoholu na veřejnosti. MP zasahovala i v případě 
neoprávněného záboru veřejného prostranství na Valdštejnově náměstí a 
neoprávněného podomního prodeje v ul. Sv. Čecha. S technickými služ-
bami strážníci odstraňovali uhynulé zvíře v ul. Vrchlického a lze také uvést 
vysvobození uzamčené osoby ze hřbitova v ul. Ruská.
První měsíc tohoto roku byl ve znamení měření alkoholu a kontrol provozo-
ven. Celkem bylo zkontrolováno 46 podniků a 110 mladistvých osob, z toho 
u pěti bylo zjištěno požití alkoholu. V součinnosti s PČR bylo řešeno napa-
dení ženy v restauraci, přičemž musely být vůči pachateli použity donucova-
cí prostředky. Ani krádeže se nám v novém roce nevyhýbají, tentokráte byly 
zjištěny v Tescu a Plusu. Vykrádání se dotklo i našich vozidel, proto buďte 
opatrní nejen na své peněženky a nenechávejte nic lákavého na sedadlech 
či palubní desce. V oblasti dopravy se strážníci zaměřili na špatné parkování 
a problematiku odstavených autovraků. Z příjemnějších případů můžeme 
zmínit i pomoc přírodě, konkrétně při odchytu labutě a jejím zpětném převo-
zu na rybník. Není toho málo, co mají naši policisté na práci, proto vězme, že 
každý můžeme pomoci a buďme ohleduplní ve svých nárocích.

Z E P T A L I  J S T E  S E  N Á S . . .

V současné době je na akci vydáno 
stavební povolení a město Jičín při-
pravuje dokumentaci pro výběrové 
řízení na zhotovitele stavby a pro 
výběr nejvhodnější formy realizace. 
Projektová dokumentace by mohla 
být připravena zhruba v červnu 
2009 a poté musí proběhnout ve-
řejná soutěž na dodavatele. Rozsah 
realizace projektu “Rekonstrukce 
koupaliště Kníže” závisí zejména na 

dotační podpoře z evropských fondů 
(prostřednictvím Regionálního ope-
račního programu), o kterou jsme 
požádali a o níž bude rozhodnuto 
ve druhé polovině března tohoto 
roku po zasedání Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti NUTS II 
Severovýchod.
Teoreticky by mohly v říjnu 2009 
být zahájeny demoliční a přípravné 
práce. 

V jaké fázi je rekonstrukce koupaliště Kníže?
Při ideálním chodu všech příprav a 
prací by mohla být stavba dokon-
čena za rok od započetí. Musíme 
však počítat s mnoha faktory, nejen 
klimatickými, které mohou stavební 
práce tak rozsáhlého projektu pro-
dloužit. 
Detaily projektu si můžete prohléd-
nout na www.mujicin.cz, odkaz 
Investice.

Ing. Jan Zachoval

hrad, Miletín, Libáň a Ostroměř. Po 
dobudování této kanalizace bude 
následovat úprava silničních obrub 
a pokládka asfaltového koberce v 
celé délce stavby. Práce na silnici 
III. třídy by měly být ukončeny do 
konce května 2009. Dále plánuje 
Město Jičín v ul. Markova opravu 
chodníků. Na plánovanou přestavbu 

Kdy bude dokončena oprava křižovatky „Letná?“
této křižovatky na malou okružní 
křižovatku je vydáno stavební povo-
lení a očekává se, že hlavní investor 
Královéhradecký kraj zahájí akci v 
letošním roce. Zde  je město připra-
veno financovat doprovodné objekty 
jako chodníky, osvětlení apod.

Ing. Martin Duczynski

které dovolily zakoupit požární zása-
hové vozidlo CAS 20 TERNO, které 
má univerzální použití převážně při 
požárech a dopravních nehodách.  
Stejně jako při našem osobním se-
tkání s představiteli Rady města, za-

stupiteli města a ostatními sponzory 
vyslovujeme upřímné poděkování 
za rychlý a nekomplikovaný zájem 
k žádosti o finanční podporu nákupu. 
Nákup speciální techniky není častý, 
kdy ze zkušeností získaných při 
běžné zásahové činnosti požárních 
jednotek našeho územního odboru 
hodnotíme modernizaci techniky 
jako mimořádnou. Proto plánujeme  
slavnostní setkání představitelů 
Jičína, Hasičského záchranného 
sboru Královéhradeckého kraje a 
zástupců organizací, kteří napomá-
hají k propagaci a zvyšování úrovně 
požární ochrany. Zde chceme podě-
kovat za přízeň, předvést technické 
vybavení požární stanice a při be-
sedě si vyměnit vzájemný pohled 
na práci záchranářů a spolupráci 
složek Integrovaného záchranného 
systému.

Mgr. L. Zikeš, velitel ÚO HZS

Město Jičín přispělo k zakoupení nové zásahové techniky

M Ě S T S K Á  P O L I C I E

Z  Č I N N O S T I  R A D Y  M Ě S T A
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Rozpočet města Jičína - rok 2009 - výdaje 

OdPA Pol. Výdaje rozpočtu  /Kč/ prov.2009 inv.2009 Celkem

Místní hospodářství 

3612 5331 příspěvek Městský bytový podnik Jičín na provoz 14 500 000 14 500 000

3613 přemístění MěBP Jičín do budovy čp. 1074, 17. listopadu 3 000 000 3 000 000

3631 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - veřejné osvětlení 3 550 000 3 550 000

3632 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - hřbitovy 1 000 000 900 000

1014 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - stanice pro psy 350 000 350 000

1014 6351 inv.dotace TS Jičín - přesun stanice pro psy-II.etapa 500 000 500 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - WC, trhy, parkoviště 1 400 000 1 400 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - čištění města 5 700 000 5 700 000

3619 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - kasárna 800 000 800 000

3745 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - veřejná zeleň 7 050 000 7 050 000

3722 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - svoz TKO 3 850 000 3 850 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - doprava 1 250 000 1 250 000

3726 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - sběrný dvůr 3 550 000 3 550 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - stavební údržba 4 300 000 4 300 000

3639 5331 příspěvek TS Jičín na provoz - pracovní skupina 300 000 300 000

3639 příspěvek TS Jičín na vybavení nového areálu - správa 1 300 000 1 300 000

6351 příspěvek TS Jičín na investice 2 000 000 2 000 000

3639 investice do majetku města ve správě TS 400 000 400 000

5171 údržba majetku města ve správě TS 700 000 700 000

3639 6121 výstavba areálu TS v Textilní ulici /BAK/ 20 500 000 20 500 000

3639 6121 výstavba areálu TS v Textilní ulici /TDI, TS, poplatky/ 6 000 000 6 000 000

3421 dětské hřiště dle návrhu architekta města 400 000 400 000

5171 údržba objektů města 500 000 500 000

3631 veřejné osvětlení - rekonstrukce 900 000 900 000

3631 Veřejné osvětlení Robousy - zastávka čtyřpruh 280 000 280 000

3613 ostatní výdaje místní hospodářství 250 000 250 000

3613 stavební úpravy objektu Sv.Čecha 903-dokončení 500 000 500 000

3613 přístavba únikového schodiště Valdštejnovo nám.99-
dokončení

850 000 850 000

3613 rozdělení prodejny - Na Jihu 553 200 000 200 000

3613 stavební úpravy Vrchlického čp.823,824 - denní stacionář 10 000 000 10 000 000

3612 znalecké posudky panelových domů 30 000 30 000

3639 regenerace panel. sídliště Nové Město - jih - II.etapa 2 000 000 2 000 000

3639 regenerace panel. sídliště Husova - II.etapa 2 000 000 2 000 000

3429 Rekonstrukce koupaliště Kníže - projekt a výběr dodavatele 2 500 000 2 500 000

3613 projektová dokumentace-rozšíření stacionáře Soudná 500 000 500 000

3745 údržba zeleně-místní hosp. 200 000 200 000

Celkem místní hospodářství 50 580 000 52 530 000 103 110 000

Doprava

5171 opravy chodníků a komunikací 800 000 800 000

2212 projektová dokumentace chodníků a ulic 500 000 500 000

2212 pokračování vybudování komunikace F v prům. zóně 3 700 000 3 700 000

2212 pokračování vybudování komunikace D,H v prům.zóně 2 800 000 2 800 000

2219 rekonstrukce chodníků Šafaříkova vč. parkovacích automatů 870 000 870 000

2219 rekonstr. chodníků ul. Jiráskova 880 000 880 000

2212 rekonstrukce ul. Sokolovská - 1. etapa 4 000 000 4 000 000

2212 rekonstrukce ul. Štrauchova, Dukelská 3 500 000 3 500 000

2212 prodloužení ulice Pražská-silnice III/32840 - 1.část 2 400 000 2 400 000

2219 chodník ul. Markova 3 500 000 3 500 000

2219 rekonstrukce chodníku Novoveského, Prachovská 3 900 000 3 900 000

2212 prodloužení komunikace ulic Erbenova a Štrauchova 900 000 900 000

2219 Sedličky - vybudování nového chodníku 1 750 000 1 750 000

2219 rekonstr. chodníků ul. Tyršova, Kosmonautů 9 500 000 9 500 000

2219 vybudování chodníků a komunikací RD Robousy 3 000 000 3 000 000

2221 městská hromadná doprava 400 000 400 000

2219 pořízení nového mobiliáře dle návrhu architekta 400 000 400 000

2223 dopravní hřiště - nájemné 80 000 80 000

Celkem doprava 2 180 000 40 700 000 42 880 000

Životní prostředí

3745 obnova a výsadba veřejné zeleně 400 000 400 000

3728 monitorování skládky Zebín 100 000 100 000

3729 likvidace černých skládek 200 000 200 000

2362 vodoprávní úřad 50 000 50 000

1037 výdaje - myslivost /plomby na zvěř/ 6 000 6 000

3741 ochrana stanovišť zvláště chráněných živočichů 15 000 15 000

3741 ČSOP - stanice pro zraněné a hendikepované živočichy 15 000 15 000

3745 péče o památné stromy 20 000 20 000

1037 příspěvek na myslivecké výstavy 15 000 15 000

1039 náklady na likvidaci uhynulých zvířat 2 000 2 000

3745 zpracování projektu na obnovu lipové aleje 300 000 300 000

3745 úprava zeleně před ZŠ Jičín, Husova 100 000 100 000

Celkem životní prostředí 923 000 300 000 1 223 000

Vodní hospodářství

2321 projekt kanalizace, vodovod Dvorce 400 000 400 000

2310 kanalizační a vodovodní řady - přípojky, opravy, údržba 
“CIDLINA”

1 400 000 1 400 000

2310 projekty  v oblasti vodního hospodářství 100 000 100 000

2310 vodovod Robousy III.etapa 500 000 500 000

2334 projekt revitalizace rybníku Kníže 500 000 500 000

2321 kanalizace Popovice náves - dokončení 500 000 500 000

2321 projekt kanalizace Sedličky  - Soudná 250 000 250 000

Celkem vodní hospodářství 1 500 000 2 150 000 3 650 000

Školství a vzdělávání

3111 5331 provozní příspěvek mateřské školy II 602 000 602 000

3111 6121 MŠ II - úprava vytápění - úpravy rozvodu a regulace 150 000 150 000

3111 5331 provozní příspěvek mateřské školy III 780 000 780 000

3111 6121 rekonstrukce plotu včetně parkování 1 500 000 1 500 000

3111 MŠ III - realizace nové třídy 1 000 000 1 000 000

3111 5331 provozní příspěvek mateřské školy Větrov 800 000 800 000

3111 6121 MŠ Větrov - rekonstrukce umýváren 134 000 134 000

3111 6121 MŠ Větrov - rekonstrukce prostor rehabilitace 85 000 85 000

3111 MŠ Větrov - výměna dveří 60 000 60 000

3111 5331 provozní příspěvek mateřské školy Máj 1 600 000 1 600 000

3111 MŠ Máj - obnova technologie ve stravovacím zařízení 700 000 700 000

3111 MŠ Máj - rozšíření kapacity WC a umývadel 120 000 120 000

3113 5331 provozní příspěvek I. ZŠ a MŠ 5 061 000 5 061 000

3113 I.ZŠ - šatnové bloky pro 70 dětí 140 000 140 000

3111 MŠ I - odstranění závad ve stravovacím provozu 360 000 360 000

3113 projekt  tělocvična I. ZŠ pro stavební povolení 800 000 800 000

3113 5331 provozní příspěvek II. ZŠ a ŠJ II. ZŠ 3 509 000 3 509 000

3113 projektová dokumentace - ZŠ Husova 1 000 000 1 000 000

3113 5331 provozní příspěvek III. ZŠ a ŠJ III. ZŠ 3 260 000 3 260 000

3111 6121 III.ZŠ - počítačová učebna - kabeláž 80 000 80 000

3113 5331 provozní příspěvek IV. ZŠ a ŠJ IV. ZŠ 4 614 000 4 614 000

3113 6351 IV.ZŠ - chladící zařízení ve ŠJ - investiční dotace 250 000 250 000

3113 6121 IV.ZŠ - rekonstrukce WC a přívod teplé vody 1 250 000 1 250 000

3113 IV.ZŠ - projekt. dokumentace realizace energet. úspor objektu 100 000 100 000

3113 modernizace počítačového vybavení ZŠ 700 000 700 000

3231 5331 provozní příspěvek ZUŠ 470 000 470 000

3231 5331 vydání publikace k výročí založení ZUŠ 50 000 50 000

3421 5331 provozní příspěvek K - klub 672 000 672 000

3421 provozní příspěvek K-klub - hvězdárna 130 000 130 000

3319 hvězdárna - izolace a zpevnění obvodových zdí 340 000 340 000

3119 5171 provozní výdaje /havárie/ 700 000 700 000

3114 centrum pro zdr. postiž. děti -parkoviště - ZŠ Soudná 600 000 600 000

3114 ZŠ Soudná - opravy a udržování 130 000 130 000

3299 Eurouniverzita - provozní výdaje 500 000 500 000

Celkem školství a vzdělávání 23 638 000 8 609 000 32 247 000

Sport

3412 5331 příspěvek SZMJ na provoz Aqua centra 7 182 000 7 182 000

3412 5331 příspěvek SZMJ na provoz sportovní haly 1 421 000 1 421 000

3412 5331 příspěvek SZMJ na provoz venkov. sportovišť 1 737 000 1 737 000

3412 5331 příspěvek SZMJ na provoz zimního stadionu 1 245 000 1 245 000

3412 SZMJ - technologie úpravy vody 2 700 000 2 700 000

3419 nákup cen - Sportovec města Jičína 15 000 15 000

3419 granty na sportovní aktivity 1 300 000 1 300 000

3419 granty na sport - podpora vrcholového sportu 1 000 000 1 000 000

3419 olympiáda mládeže - poháry 10 000 10 000

3412 zimní stadion - konzultační pomoc, studie-projekt 1 200 000 1 200 000

3412 Matějkovo cvičiště - umělý povrch - zádržné 200 000 200 000

Celkem sport 13 910 000 4 100 000 18 010 000

Turistický rozvoj a cestovní ruch

2143 turistický rozvoj a cestovní ruch 1 000 000 1 000 000

2143 oficiální propagační předměty 100 000 100 000

3326 Ševcovna - příspěvek na provoz 50 000 50 000

3326 Ševcovna - údržba 20 000 20 000

2143 granty na rozvoj CR a kontakty s partnerskými městy 300 000 300 000

2143 projekt propagace Jičínska v Polsku 450 000 450 000

2143 projekt česko-polské přeshraniční spolupráce 6 000 000 6 000 000

Celkem turistický rozvoj a cestovní ruch 7 920 000 7 920 000

Kultura 

3392 5331 provozní příspěvek - KZMJ - MaD 4 428 000 4 428 000

3313 5331 provozní příspěvek - KZMJ - Biograf Český Ráj 880 000 880 000

2141 5331 provozní příspěvek - KZMJ - informační centrum 1 081 000 1 081 000

3392 5331 provozní příspěvek KZMJ na pořádání festivalu JMP 840 000 840 000

3392 provozní příspěvek - KZMJ - Loggie 510 000 510 000

3392 nájemné za kulturní dům pro TJ Sokol 307 300 307 300

3419 6322 příspěvek TJ Sokol - na technické zhodnocení KD 536 600 536 600

3314 5331 provozní příspěvek - Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně     4 651 000 4 651 000

3314 5331 provozní příspěvek - Knihovna V. Čtvrtka na festival JMP      25 000 25 000

3326 5171 opravy a údržba soch 150 000 150 000

3319 5222 granty na kulturní aktivity 400 000 400 000

3322 provoz památkových objektů a nepamátkových objektů 300 000 300 000

3319 odměny ostatní kulturní činnost 100 000 100 000

3322 program regenerace MPR - podíl města 900 000 900 000

3322 obnova městské památkové rezervace 30 000 000 30 000 000
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3322 5171 Valdická brána - drobná údržba 40 000 40 000

Projekt Valdštejnův Jičín

3319  - managerské práce na projektu Valdštejnův Jičín 100 000 100 000

3319  - dílčí zakázky projektu Valdštejnův Jičín 200 000 200 000

3322  - Valdštejnský zámek-stavebně historický průzkum 86 000 86 000

3322  - rekonstrukce a restaurování půdních prostor zámku 1 000 000 1 000 000

3322  - Loggie - úprava výplní oken /Sala Terena/ 50 000 50 000

3322  - Loggie - odvod srážkové vody od objektu 100 000 100 000

3322 projektová dokumentace na využití Čestného dvora 250 000 250 000

3322 archeologický průzkum prostor nad Tamlovkou 183 000 183 000

3322 Valdštejnský zámek - výměna vstup. dveří a výkladců /MIC/ 300 000 300 000

3319 kulturní akce města 100 000 100 000

3319 podpora vydávání publikací - prezentace města 100 000 100 000

3399 ostatní kulturní akce /vítání občánků …/ 15 000 15 000

Celkem kultura 47 096 300 536 600 47 632 900

Práce a sociální věci

4374 příspěvek poskytovatelům .služeb v azylových domech 50 000 50 000

4349 komunitní plánování sociálních služeb 50 000 50 000

4349 5660 bezúročné půjčky pro staré a zdravotně postižené občany 50 000 50 000

4339 5169 ochrana zdraví a života dětí - služby /SPOD/ 50 000 50 000

4339 ochrana zdraví a života dětí -  materiál /SPOD/ 10 000 10 000

4339 náhrada mzdy členům komise pro SPOD 5 000 5 000

4339 5169 zdravotní prohlídky dětí /SPOD/ 15 000 15 000

4339 příspěvek - Mateřské centrum Kapička Jičín 110 000 110 000

4357 5331 Sociální služby - prov. příspěvek - domov důchodců 5 228 000 5 228 000

4351 5331 Sociální služby - prov. příspěvek - pečovatelská sl. 4 500 000 4 500 000

4356 5331 Sociální služby - prov. příspěvek - domovinka 600 000 600 000

4356 5222 příspěvek sdružení rodičů a přátel mentálně postižených 660 000 660 000

3399 5194 věcné dary dětem umístěných v dětských domovech 25 000 25 000

4371 5222 příspěvek středisko rané péče Liberec 45 000 45 000

4311 5221 příspěvek OPS Hradec Králové - středisko Jičín 150 000 150 000

4311 5222 příspěvek - Centrum nezávislého života 25 000 25 000

3541 5223 prevence proti drogám - Královéhradecká diecéze 30 000 30 000

3541 5222 prevence proti drogám - OS Laxus 30 000 30 000

4311 5221 příspěvek-Centrum sociální pomoci a služeb -o.p.s. 170 000 170 000

4356 5222 přísp. - sdr. pro pomoc mentál. postiženým - APROPO 700 000 700 000

4311 5222 příspěvek - Centrum pro zdrav. postižené Kr. kraje 30 000 30 000

4341 5222 příspěvek - oblastní spolek ČČK 350 000 350 000

4375 příspěvek - oblastní charita Jičín - nízkoprahový klub děti 315 000 315 000

3529 5223 příspěvek Oblastní charita Červený Kostelec 20 000 20 000

3529 5223 příspěvek Obl. charita Č. Kostelec - domov sv. Josefa 20 000 20 000

4311 5221 příspěvek - Tyflocentrum - o.p.s. HK 60 000 60 000

4351 5212 příspěvek Alžběta Limberská - domácí a zdravot. péče 160 000 160 000

4311 5222 příspěvek Život bez bariér 40 000 40 000

4379 příspěvek - Svaz diabetiků Jičín 10 000 10 000

4341 finanční dary osobám v nepříznivé sociální situaci 20 000 20 000

Celkem práce a sociální věci 13 528 000 13 528 000

Městský úřad, zastupitelé, bezpečnost a hasiči 

6171 správa Městského úřadu

6171                        - platy, OON, nemocenské, pojistné 60 128 000 60 128 000

6171                        - platy sociálně právní ochrana dětí 3 500 000 3 500 000

6171                        - osobní výdaje - oblast sociálních služeb 1 050 000 1 050 000

6171                        - věcné výdaje - oblast soc.služeb 600 000 600 000

6171                        - hardware, software 1 953 000 1 953 000

6171                        - investiční výdaje 530 000 530 000

6171                        - ostatní provozní výdaje 15 400 000 15 400 000

6171 správa objektu Ruská čp.16 100 000 100 000

6112 zastupitelé města 3 120 000 3 120 000

5311 městská policie 5 276 000 5 276 000

5311 metropolitní síť 1 154 000 1 154 000

5212 projekt CO - utajované informace 50 000 50 000

5212 náklady na ochranu obyvatelstva - krizová opatření 50 000 50 000

5512 sbor dobrovolných hasičů - Robousy - příspěvek 14 500 14 500

5512 sbor dobrovolných hasičů - Jičín /zásahová jednotka/ 160 000 160 000

5511 příspěvek HZS Jičín - investiční akce - zásahové vozidlo 1 000 000 1 000 000

5212 revize požárních hydrantů 30 000 30 000

Městský úřad, ZM, bezpečnost a hasiči celkem 91 431 500 2 684 000 94 115 500

Výstavba města

3612 6121 infrastr. „NMS“- vnitrobloky, ul.I.Geisslové, Butovská… 2 200 000 2 200 000

3639 výdaje podle požadavků osadního výboru Robousy 100 000 100 000

3639 výdaje podle požadavků osadního výboru Popovice 100 000 100 000

3639 výdaje podle požadavků osadního výboru Sedličky 50 000 50 000

3612 NMV demolice + infrastruktura 800 000 800 000

3612 vybudování lapolu dešťová kanalizace - Allanovy sady 900 000 900 000

3612 byty na půli cesty a nájemní byty-projekt pro vydání 
st.povolení

2 400 000 2 400 000

3639 drobné náklady 30 000 30 000

Celkem výstavba města 280 000 6 300 000 6 580 000

Územní plánování a rozvoj města

3635 6119 regulační plán historického jádra města 1 080 000 1 080 000

3635 digitální technická mapa města 600 000 600 000

3635 generel zeleně -pokračování ve zpracování 300 000 300 000

3635 3D vizualizace města 70 000 70 000

3635 územně analytické podklady obcí 100 000 100 000

3635 údržba GIS 450 000 450 000

3635 6119 projekty a studie 1 400 000 1 400 000

3635 6119 územní plán města Jičín 1 200 000 1 200 000

3636 projekty a studie - lokalita Turnovská 1 553 000 1 553 000

3635 příprava podkladů, reprografické a foto služby 150 000 150 000

Celkem územní plánování a rozvoj města 770 000 6 133 000 6 903 000

Architekt města

3635 zaměření Valdštejnského zámku 500 000 500 000

3635 studie dle zadání Univerzity Liberec - architekti 50 000 50 000

3635 projekt cyklistického a pěšího propojení 150 000 150 000

3635 odborné neinvestiční průzkumy 300 000 300 000

Celkem architekt města 1 000 000 1 000 000

Všeobecná pokladní správa

6409 výkupy pozemků a domů 29 630 000 29 630 000

8124 splátka úvěru na bytový dům I - jistina 1 080 000 1 080 000

6310 5141 splátka úvěru na bytový dům I - úroky 220 000 220 000

8124 splátka úvěru na kompaktor - jistina 500 000 500 000

6310 5141 splátka úvěru na kompaktor - úroky 50 000 50 000

8124 splátka úvěru na rekonstrukci skládky TKO - jistina 2 600 000 2 600 000

6310 5141 splátka úvěru na rekonstrukci skládky TKO - úroky 800 000 800 000

8124 splátka půjčky ze SFŽP 548 000 548 000

6310 5141 úroky - půjčka ze SFŽP 40 000 40 000

6310 5163 výdaje z finančních operací - poplatky bankám 200 000 200 000

6399 5362 daň z příjmu právnických osob za město /2007/ 38 000 000 38 000 000

6399 různé finanční výdaje / poplatky, příspěvky ap./ 264 900 264 900

6320 5163 pojištění majetku města 1 300 000 1 300 000

6409 5169 výdaje spojené se zprostředkováním prodeje nem. 600 000 600 000

6409 výdaje spojené s právním zastupováním 260 000 260 000

6409 projekty a studie dle zadání RM 1 000 000 1 000 000

6402 vypořádání ze státním rozpočtem  a krajem 599 710 599 710

3639 5362 daň z převodu nemovitostí 3 100 000 3 100 000

6409 znalecké posudky, geom. plány ...  500 000 500 000

6409 neodbydlená investice FÚ Jičín 1 500 000 1 500 000

6409 příspěvek Bojovníci za svobodu 50 000 50 000

6409 založení a.s.MěBP 2 000 000 2 000 000

Celkem všeobecná pokladní správa 53 212 610 31 630 000 84 842 610

Celkem 307 969 410 155 672 600 463 642 010

Vážení občané, dovolte mi, abych se vám představila …
„Jmenuji se Adéla Rulfová a jsem novou pracovnicí pro komunikaci s veřejností…” Tato 
slova jste mnozí z vás ode mě mohli slyšet na prvních setkáních občanů s radnicí či při pre-
zentacích k regeneracím sídlišť.

Od ledna 2009 je mým hlavním úkolem přispět k lepší informovanosti občanů o dění ve 
městě. Protože jsem sama rodilá “Jičíňačka”, vnímám problémy našeho města podobně jako 
vy, a zároveň mě, stejně jako vás, zajímá, jak tyto problémy město prostřednictvím svých 
volených zástupců zvládá.

Podstatou mé práce je poskytování informací veřejnosti. To znamená také přípravu projektů 
pro představení činnosti orgánů města, prezentačních matriálů města, spolupráci na vytvá-
ření webových stránek, čtvrtletníků a anket pro občany. Podílím se na setkáních radnice 
s veřejností. V neposlední řadě je spolupráce se všemi sdělovacími prostředky, zajištění 
pravidelného monitoringu médií, příprava tiskových konferencí města a setkání s novináři. 

Jsem absolventkou Lepařova gymnázia a v současné době dokončuji magisterské studium 
na Palackého univerzitě v Olomouci, obor Ochrana a tvorba krajiny. Právě při řešení pro-
blémů spojených s ochranou životního prostředí, je kladen veliký důraz na osvojení technik 
potřebných ke správné a efektivní komunikaci s veřejností. Věřím, že se mi znalosti a zkuše-
nosti získané během studia podaří využít pro svoji práci, a těším se na vzájemnou spolupráci 
se všemi občany, kteří se aktivně zajímají o dění v našem městě. 

Budete-li potřebovat, jsem vám k dispozici na mailu rulfova@mujicin.cz nebo na telefonním 
čísle 493545106.
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V listopadu roku 2008 byly zahájeny 
úpravy v zámecké zahradě. Ozýval 
se zvuk pily a  bylo odváženo dřevo. 
Stejně se dělo v roce 1937. Podle 
listopadového záznamu v městské 
kronice uložené ve Státním okres-
ním archivu v Jičíně, byly kmeny a 
roští prodávány v dražbě. 
Prosincový zápis toho roku je již 
podrobnější: “Obecní spořitelna pře-
vzala záslužný úkol přeměniti býva-
lou zámeckou zahradu ve veřejné 
sady, jejichž úprava by slohově 
úplně korespondovala s architektu-
rou zámku a jiných památek vald-
štejnských. Dotázala se o radu nej-
lepšího znalce kulturně-historických 
památek z doby Valdštejnovy, dr. 
Zdeňka Wirtha, odborového před-
nosty ministerstva školství a národní 
osvěty, který 4. prosince přijel do 
Jičína v doprovodu vrchního odbo-
rového rady dr. Jana Morávka (jenž 
se narodil v zámku). 11. prosince 
nezávislý list Nový směr sděluje, že 
dr. Wirth schválil plán na úpravu zá-
mecké zahrady vypracovaný arch. 
Čeňkem Musilem a, pokud jde o 
porost, doporučil co možná největší 
jednoduchost a střízlivost, jenž jedi-
ně odpovídá slohu okolí a poměrně 

Propagace Jičína přesahuje hranice regionu
Česká  republika pravidelně hostuje dva největší veletrhy cestovního ruchu 
střední Evropy, na kterých každoročně propagujeme naše město a okolí. 
Jedná se o středoevropský veletrh cestovního ruchu Holiday World 2009 
v Praze a dále je to duo mezinárodních veletrhů - průmyslu cestovního ruchu 
GO a turistických možností v regionech REGIONTOUR 2009 v Brně. Město 
Jičín se na obou prezentovalo se sdružením Český ráj v rámci nově vytvo-
řené expozice Libereckého kraje. Návštěvníci projevili velký zájem nejen o 
historické a kulturní památky města, ale i o postavu Albrechta z Valdštejna 
a vše s ním spojené. Hojně byly poptávány cyklostezky včetně cyklomap, 
hrady, zámky, skalní města Českého ráje a ubytovací možnosti našeho re-
gionu. Středem pozornosti je samozřejmě postavička loupežníka Rumcajse 
a tradiční festival Jičín – město pohádky. Zmíněné tuzemské veletrhy nejsou 
jedinými, kterých využíváme. Mezi dalšími stojí za zmínku např. veletrhy za-
měřené na turistiku a cestování v Ostravě, Hradci Králové, Jablonci nad Ni-
sou nebo Lysé nad Labem. Jičín se ale prezentuje i za hranicemi naší repub-
liky. V listopadu loňského roku se zástupci odboru kultury a cestovního ruchu 
MěÚ zúčastnili veletrhu cestovního ruchu v Lipsku. V březnu letošního roku 
pojedeme město propagovat na veletrh ITB do Berlína, tentokráte v expozici 
Královéhradeckého kraje. Letos byl Jičín také nepřímo propagován v rámci 
komplexně pojatého území Českého ráje v Utrechtu, Hamburku, Bruselu a 
koncem února budou mít možnost seznámit se s naším krásným městem i 
návštěvníci veletrhu v maďarské Budapešti.        Bc. A. Stillerová

Návrhy nominací na Cenu města Jičína za rok 2009 je možno 
podat do 31. 8. 2009 
Město Jičín opět vyzývá své občany k podání návrhů kandidátů na udělení Ceny města Jičína.
Cena města Jičína se uděluje osobnostem za vynikající aktivity, které přinášejí prospěch občanům i samotnému 
městu Jičín ve všech důležitých oblastech jeho života, například v oblasti společenské, kulturní, sociální, sportovní, 
vzdělávací, vědecké, ekonomické, ekologické, technické, podnikatelské, apod. 
Nominace se vztahují pouze na žijící osobnosti. Návrh na udělení ceny musí obsahovat - jméno a příjmení, adresu 
navrhovaného kandidáta, obor (oblast činnosti), zdůvodnění návrhu a údaje o navrhovateli - jméno a příjmení, byd-
liště (dle vlastního zájmu i jiný kontakt), vlastnoruční podpis.
Své návrhy zasílejte nejpozději do 31. 8. 2009 na korespondenční adresu: Městský úřad, odbor kultury a cestovního 
ruchu, Havlíčkova ul. 56, 506 01 Jičín
Upozorňujeme, že nominace nezaručuje právo na vlastní udělení ceny. Úplné znění Pravidel pro udělení Ceny 
města Jičína naleznete na WWW.JICIN.CZ, záložka KULTURA

Zahájení tur ist ické sezony 2009 na Jičínsku 

POCHOD ČESKÝM RÁJEM PUTOVÁNÍ ZA RUMCAJSEM
43. ročník POCHODU ČESKÝM RÁJEM PUTOVÁNÍ ZA RUMCA-
JSEM je již čtvrtým rokem spojen s oficiálním zahájením turistické 
sezony na Jičínsku.

To, že se partnery při této akci staly město Jičín a Klub českých turistů 
je přirozené. Kdo jiný by měl otevírat sezonu, která je stále ještě symbo-
lizována turistikou, než klub turistů. A kdo jiný by měl garantovat rozvoj 
cestovního ruchu než instituce, zvaná Město.
Samotné technické údaje k Pochodu jsou rok co rok téměř neměnné, 
což, jak dosvědčují i čísla návštěvnosti, patří pravděpodobně k ceněným 
jistotám akce. Registrovaných účastníků bylo loni téměř 4.000. Číslo 
úctyhodné a snad i vyjadřující vztah nejen k turistice a Klubu českých 
turistů, ale i k městu samotnému. 
K drobným inovacím letošního ročníku patří např. ocenění těch, kteří 
přijdou na start coby Manka, Rumcajs, či Cipísek. 
Start Pochodu je, jako obvykle, poslední sobotu v měsíci březnu, tj. 28.3. 
od 6.00 hodin na nádvoří Valdštejnského zámku. Zde si, kromě prove-
dené registrace, můžete poslechnout příjemnou country hudbu, drobně 
se občerstvit a především – vyrazit odsud na pěší nebo cyklistické tratě, 
které KČT vždy dopředu pečlivě připravuje. (Důležité je ale také sdělení, 
že stejně tak pečlivě je uvede po skončení akce do původního stavu).
Podrobné informace k akci naleznete na www.kctjicin.cz, ale také např. 
v informačním středisku, na plakátech, letácích atd. 
K propagaci celkové nabídky turistické sezony na Jičínsku, ale také v ce-
lém Českém ráji, přispívá tisková konference, letos konaná v pátek 27.3. 
v 9.30 hod. v Rumcajsově ševcovně, tedy v místě, které dlouhodobě 
patří návštěvníky Jičína k nejnavštěvovanějším. –mf–

Záchrana ohroženého 
památkového fondu 

na Jičínsku
V roce 2008 se Město Jičín přihlá-
silo k administrování nového dotač-
ního programu Ministerstva kultury 
“Podpora péče o kulturní památky 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností”. Tento dotační program 
je určen zejména k podpoře obnovy 
drobných kulturních památek, které 
se nacházejí mimo území památko-
vých rezervací a zón. Jeho zřízení 
velmi úspěšně nastartovalo záchra-
nu hodnotného, avšak zpravidla 
ohroženého památkového fondu 
objektů typu kamenosochařských 
děl. Díky této příležitosti se v loň-
ském roce podařilo provést 18 akcí, 
z toho 14 restaurování drobných 
objektů (kapličky, sochy, sousoší 
kříže apod.). Na jejich podporu jsme 
v loňském roce ze státního rozpočtu 
získali 2 794 000 Kč. Tento program 
pokračuje i letos, kdy Ministerstvo 
kultury pro území obce s rozšířenou 
působností Jičín vyčlenilo 2 375 000 
Kč. 
Městský úřad Jičín, oddělení státní 
památkové péče, vždy spolupracuje 
s vlastníky kulturních památek při je-
jich opravách. V prvních letech pro-
gramu byla zvolena filozofie podpo-
rování těch nejohroženějších skulp-
tur a objektů, které bez odborného 
zásahu výrazně rychleji stárnou. V 
některých případech hrozí dokonce 
jejich zánik. Na území města Jičína 
byla v loňském roce panem Skle-
nářem restaurována socha Mistra 
Jana Husa, pro letošní rok se připra-
vuje obnova hrobky rodiny Hrubých 
na novoměstském hřbitově.
Podrobněji se můžete informovat 
na webových stránkách www.mu-
jicin.cz, odkaz MĚSTO/ Městský 
úřad/oddělení státní památkové 
péče nebo přímo na našem oddě-
lení.    

Ing. J. Balský

H I S T O R I E  M Ě S T A

malým rozměrům zahrady… Od 
polovice prosince přes Vánoce byl 
přijatý návrh Musilův vyložen ve vý-
kladu lahůdkářského závodu firmy 
Banýr a Dolenský na Masarykově 
náměstí.”
6. ledna 1938 s návrhem podrobně 
seznamoval týdeník Hlas našeho 

venkova. V článku byly citovány 
výňatky z průvodní zprávy k plánu: 
“Celkové řešení zámecké zahrady 
je dáno přirozeným tvarem terénu, 
který také udává tři hlavní osy. Ve 
směru východ-západ jsou osy ve-
deny středem terasových stupňů a 
ve směru sever-jih je prodloužena 

osa mezi zámkem a kostelem sv. 
Jakuba. V této poslední ose jsou 
umístěna schodiště spojující terasy 
mezi sebou. Tím vzniká na terasách 
křižování os, které je architektonicky 
zdůrazněno. Zahrada je řešena na 
3 požadavcích: a) získati v daných 
malých poměrech co nejvíce velko-
rysých pohledů, b) dosáhnouti co 
největší rozmanitosti překvapujících 
detailních pohledů, často se mě-
nících, c) dáti zahradě renesanční 
charakter…”
Roku 1939 se v článku v Českém 
ráji č. 8 psalo: “Nákladem městské 
spořitelny prováděná úprava zá-
mecké zahrady pokročila přes léto 
značně kupředu. Hořejší část je již 
zcela upravena, všude již živoucí 
stromky a keře, pestré koberce 
květinové a ušlechtilé keře, ladně a 
účelně uspořádané cesty. Poměrně 
pomalu pokračují kamenické práce. 
Přece však již vyrostla zahradní 
zeď a hlavní brána proti školám a 
spořitelně. Nízká železná vrata do-
volí přehlédnouti dolní prostranství. 
V kolmé ose z náměstí osazeny 
žulové schody, které povedou k pro-
stornému bazénu a fontáně. Zde 
bude přirozený střed krásného díla.” 

Zámecký park v proměnách času

Podle městské kroniky byla 9. října 
1940 poprvé v činnosti fontána, za-
tím bez barevných reflektorů. V roce 
1941 se kronikář zmiňuje o napuš-
tění bazénu vodou a jeho osázení 
lekníny, o tom, jak se zahrada stává 
přitažlivou pro turisty, a konstatuje, 
že úprava je hotova až na několik 
záhonů a cest u dolního vchodu.
Dle dnešního projektu obnovy měst-
ské památkové rezervace, by mohl 
park v roce 2010, 70 let po svém 
zpřístupnění veřejnosti, opět získat 
důstojný charakter.

E. Bílková, kronikářka

Městský ples patří všem Jičíňákům
Taneční vír a dobrá zábava přilákaly 6. 2. 2009 do Masarykova divadla bez-
mála tři sta návštěvníků. To je o třetinu více než loni a nejvíc za posledních 
5 let. Již po šesté hosty uvítal starosta města Jičín Ing. Martin Puš a celým 
večerem provázel ředitel Kulturních zařízení města Jičína (KZMJ) Pavel No-
žička. O naladění hostů k tanci se postaralo předtančení Základní umělecké 
školy Jičín a skupiny Destiny KZMJ. 
Parket byl po celý večer prakticky plný a v kole jste mohli vidět jak pány a 
dámy z vedení města a úřadu, tak zástupce takřka všech možných profesí 
a věku. Svůj loňský úspěch zde bezpochyby zopakoval hudební doprovod 
orchestru Vladimíra Janského z Liberce. Před půlnocí zazněly největší čes-
ké hity zejména 60. let v podání oldies party Marka Vondráka. O oživení 
se také postaralo kulinářské překvapení - staročeské hody ve spolupráci s 
pivovarem Nová Paka, které dodaly plesajícím dostatek energie tančit až do 
ranních hodin. 
Při slosování vstupenek zajiskřily oči nejedné dámě i kutilům, protože jičín-
ské organizace a firmy věnovaly hodnotné ceny. Mezi partnery plesu se za-
řadil RONAL Jičín, KN stavební společnost s.r.o Pardubice, paní Hana Plod-
ková, Brokenbone Jičín, BAK Trutnov, Stavoka Kosice, TORVEP, Staving 
Valdice, Epos, CK Czech Paradise, Geosan - group a.s. Kolín, Ekoizol V+V, 
s.r.o., Kobit, Kosmetické studio Boženy Nožičkové, Restaurant U dělové 
koule Hotelu Jičín a spoustou volňásků i Kulturní a Sportovní zařízení města 
Jičína. Z pestrého složení hostů lze soudit, že jde o prestižní společenskou 
akci úplně pro všechny.

V měsíci březnu proběhne výměna výloh 
v informačním centru
Od 16. března 2009 bude probíhat výměna výloh v Městském in-
formačním centru. Nevhodné kovové výkladce budou nahrazeny 
dřevěnými a zásadní proměnou projdou i vchodové dveře. Nejen-
že nevzhledné kovové rámy budou nahrazeny zbrusu novými dře-
věnými dveřmi, přibude z podloubí zámku přístupný infobox. Toto 
zařízení napomůže turistům Jičína orientovat se v našem městě, 
získat informace o ubytování a službách i v době, kdy je informač-
ní centrum zavřeno. Tato rekonstrukce bohužel nemůže být prová-
děna za provozu informačního centra ani Galerie Václava Čtvrtka 
a Radka Pilaře, proto žádáme naše stálé klienty o shovívavost. 
Rekonstrukce je plánována na jeden týden, ale vzhledem k ná-
ročnosti projektu je možné, že MIC bude uzavřeno i 23.3.2009. 
Provoz cestovní kanceláře Czech Paradies nebude nijak omezen. 
Plánovaná výměna bude provázena i vymalováním informačního 
centra, takže se nejpozději 24. 3. 2009 setkáme v “téměř novém 
íčku”.     T. Beranová

Čeněk Musil, sbírka RMaG Jičín

Antonín Fingerland, 
sbírka RMaG Jičín
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Město Jičín vypisuje
Pravidla pro poskytování finančních prostředků 
na kulturní aktivity na území města Jičína 
 a 
Pravidla pro poskytování finančních prostředků na pod-
poru rozvoje cestovního ruchu a na spolupráci se zahra-
ničím, se zvláštním zřetelem k partnerským městům. 
Přihlášky je možné předat osobně nebo zaslat na poštovní adresu Měs-
to Jičín, Odbor kultury a cestovního ruchu. Havlíčkova ul. 56. Uzávěrka 
je pro kulturní granty 31.3., pro granty v cestovním ruchu 15.4. 2009.
Informace poskytneme na tel. číslech 493545170, 493545172, 
493545175.
Elektronickou podobu Pravidel, vč. formuláře žádosti naleznete na 
www.jicin.cz, odkaz kultura.

Jak jde dohromady podivná ma-
tematická rovnice v titulku tohoto 
článku? Docela snadno – v loňském 
roce navštívilo akce, které pořádala 
Kulturní zařízení města Jičína (nebo 
se na nich významným způsobem 
organizačně podílela) téměř pade-
sát osm tisíc diváků. A v městském 
informačním centru, které je rovněž 
součástí KZMJ, jsme poradili, kopí-
rovali, prodali upomínkové předměty 
a mapy, poskytli možnost interneto-
vého připojení či jinak pomohli více 
než 80 tisícům tuzemských a za-
hraničních turistů i obyvatel našeho 
města.
Do Masarykova divadla, a také v lé-
tě do zahrady v ulici Pod Koštofrán-
kem, přišlo na 132 pořadů 27102 
návštěvníků (z toho 4200 během 
pohádkového festivalu). Více než 
dvě stovky filmů během 520 pro-

2008 = 58 000 + 80 000
Ohlédnutí za uplynulým rokem v Kulturních 
zařízeních města Jičína v číslech

mítání vidělo v biografu Český ráj 
26590 diváků. Valdštejnskou lodžii, 
kde proběhlo 5 vernisáží výstav 
a 13 dalších akcí KZMJ (včetně 4 
promítání letního kina), navštívilo 
2027 lidí. V kroužcích a souborech 
Zájmově Umělecké Činnosti smys-
luplně využívalo svůj volný čas přes 
300 dětí i dospělých. Čtvrtý ročník 
tradičního jičínského Máje, tedy Ji-
čínský májový čtvrtek, přilákal více 
než 2000 obyvatel Jičína i okolí.
V jedné pohádkové písničce se sice 
zpívá, že “statistika nuda je”, ale pro 
všechny pracovníky KZMJ je váš 
zájem opravdu potěšitelný a pře-
devším zavazující. Bez něj by naše 
práce postrádala jakýkoliv smysl. 
Děkujeme vám všem za dosavadní 
přízeň. 

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Taneční kurzy lákají i letos
Pro všechny zájemce o podzimní jičínské taneční Tanečního studia M 

manželů Mertlíkových je stále ještě možnost podat přihlášku a zúčastnit se 
tak již tradičního kurzu. 

Taneční večery manželských párů a přátelských dvojic pro začátečníky 
letos také potěší mnoho příznivců společenského tance, kterých v našem 
městě stále přibývá. Registrujeme neutuchající a stále větší zájem o “ta-
neční pro dospělé”, které už několik let pořádají jičínská Kulturní zařízení 
ve spolupráci s tanečními mistry, manželi Mertlíkovými. Pro všechny, kteří  
už  odrostli věku, kdy se běžně chodí do tanečních, a přesto se chtějí něco 
nového naučit či se zdokonalit v tom, co už na ovládají, je ve Velkém sále 
Masarykova divadla připraveno od 20. března 2009 sedm večerů plných 
tance a dobré pohody. Konkrétní rozpis termínů naleznete na našich webo-
vých stránkách. 

Bližší informace k oběma kurzům získáte v kanceláři KZMJ v Masary-
kově divadle na Husově ulici, na tel. 493531568, případně na webových 
stránkách www.kzmj.cz.

Lodžie v zimě 
nespí 

Hlavní turistická sezona sice 
skončila s měsícem září, pro 
Valdštejnskou lodžii to však v 
žádném případě neznamenalo 
a neznamená, že by se uložila 
k zimnímu spánku. Zejména 
zájemcům o výtvarné umění má 
co nabídnout i v těchto zimních a 
předjarních dnech. 
Od 1. do 25. března 2009 se 
v místní galerii představuje se 
svými obrazy Martina Zelená. 
Tuto výstavu 28. března vystří-
dají díla malířky Renaty Štěpán-
kové, fotografa Josefa Berán-
ka a výtvarnice Věry Mizerové. 
Jejich společná výstava, která 
zároveň obnoví běžnou před-
sezonní otevírací dobu Lodžie, 
potrvá až do 27. dubna. 
Pro návštěvníky je unikátní pa-
mátka a její galerie přístupná i 
nyní. Ovšem po včasné před-
chozí domluvě z kastelánem 
Petrem Kábrtem na tel. čísle 
602118912 nebo na mailu: kas-
telan@kzmj.cz. 

Výběrové řízení na manažera – koordinátora 
studie Valdštejnův Jičín
Město Jičín vypisuje výběrové řízení na obsazení místa koordinátora 
- manažera pro realizování zpracované studie projektu rozvoje města 
Jičína, s odkazem na osobnost Albrechta z Valdštejna. 
Důležitými předpoklady jsou dobré komunikační a organizační dovednos-
ti, schopnost týmové práce. Písemná přihláška musí obsahovat jméno, 
příjmení, bydliště a krátký popis způsobu práce při uvádění projektu do 
praxe, např. akční plán, apod. Termín podání přihlášky je 23. 3. 2009.
S vybraným uchazečem bude uzavřena dohoda o dílo na práce souvisejí-
cí s výkonem této činnosti. Text zpracované studie či další informace jsou 
dostupné na odboru kultury a cestovního ruchu MěÚ (tel. 493545175, 
739243082).
Adresa podání: Městský úřad, odbor kultury a cestovního ruchu, Havlíč-
kova ul. 56, 506 01 Jičín. Na obálku napište: VŘ Valdštejnův Jičín.

Koncert ke Dni učitelů
Po velmi úspěšné loňské premiéře připravilo i letos město Jičín pro 
své učitele a pracovníky ve školství slavnostní koncert ke Dni učitelů. 
Koncert se bude konat v pátek 27. března od 19.00 hodin v Porot-
ním sále jičínského zámku a záštitu nad ním převzal starosta města 
ing. Martin Puš. V programu zazní díla Ludwiga van Beethovena a 
Antonína Dvořáka v podání Podkrkonošského komorního orchestru. 
Město Jičín chce tímto způsobem vyjádřit své uznání a poděkování  
nejen všem učitelům a pedagogickým pracovníkům, ale i ostatním 
zaměstnancům našich škol a školských zařízení za jejich práci. 

Ředitel Kulturních zařízení města Jičína vyhlašuje 
výběrové řízení na

PROVOZOVATELE OBČERSTVENÍ
v Masarykově divadle a biografu Český ráj v Jičíně 

od 1. 6. 2009. Termín uzávěrky podání písemných 
nabídek je do 31.3.2009. Bližší informace o 

podmínkách získáte na tel. 493 592 794 nebo e-mailu 
nozicka@kzmj.cz.

M Ě S T S K É  G R A N T Y

V Ý B Ě R O V Á  Ř Í Z E N Í

Novou ředitelkou Knihovny Václava Čtvrtka 
je paní Mgr. Jana Benešová
V těchto dnech se ujímá své funkce nová ředitelka KVČ paní Mgr. Jana 
Benešová. Paní Benešová je absolventkou Filosofické fakulty UK v Praze, 
Katedry vědeckých informací a knihovnictví.
V jičínské knihovně působí již od 1. 4. 1990. Do této doby sahají i počátky 
budování hudebního oddělení, jehož činnost se stává její pracovní náplní. 
Sem byl také zakoupen první počítač, který stál na počátku postupné au-
tomatizace celé knihovny. Její postupné zavádění se stalo jedním z jejích 
hlavních úkolů. Absolvuje cyklus vzdělávacích seminářů pro tuto oblast, 
získává certifikát ECDL, ochotně se ujímá tvorby webových stránek, zdoko-
naluje své jazykové znalosti. Její pracovní nasazení, cílevědomost, snaha 
získávat nové poznatky, zaujetí pro knihovnickou práci, jasné cíle dalšího 
rozvoje knihovny a v neposlední řadě charakterové vlastnosti jsou dobrým 
předpokladem k výkonu funkce ředitelky, do které byla na základě výběro-
vého řízení jmenována Radou města Jičín od 1. března 2009.
Při této příležitosti bychom za město Jičín i jeho občany chtěli moc 
poděkovat paní Mgr. Lidmile Košťálové za její dlouholeté působení 
v naší knihovně a za její velký přínos této instituci!

Jičínská 
hudební 
nabídka: 
pro každého něco...

Koncert populární skupiny 
WOHNOUT s předkapelou 
AIR FARE, který se uskuteční 
v rámci Fernet Stock Tour 8000 
ve velkém sále Masarykova 
divadla, odstartuje v pátek 27. 
března  letošní pestrou hudební 
nabídku, zahrnující  širokou šká-
lu různorodých žánrů. 2. dubna 
si mohou příznivci country 
vychutnat vystoupení zpěváka 
JAKUBA SMOLÍKA. Tento 
žánr 10. dubna vystřídá hravé 
funky skupiny MONKEY BU-
SINESS. 28. dubna se v Jičíně 
představí stálice českého popu 
MARIE ROTTROVÁ. 18. května 
v našem městě zazpívají David 
Uličník, Jiří Korn,  Jiří Škor-
pík a  Dušan Kolár, čili osobité 
vokální uskupení 4TET. První 
pololetí uzavře VÁCLAV HU-
DEČEK. Recitál legendárního 
houslového virtuóza je součástí 
tradičního Dvořákova festivalu. 
Vstupenky na všechny koncerty 
jsou již k dispozici v obvyklých 
předprodejích, tedy v kanceláři 
KZMJ v Masarykově divadle na 
Husově ulici a v městském infor-
mačním centru na Valdštejnově 
náměstí. 

Bližší informace naleznete na 
www.kzmj.cz.

Ve dnech 27. – 29. 1. proběhlo 
v Knihovně Václava Čtvrtka a její 
pobočce na Novém městě již šesté 
pasování všech jičínských prvňáčků 
na čtenáře. V úvodu děti předvedly 
krátká vystoupení pro své rodiče a 
příbuzné a poté začala velká, takřka 
pohádková, sláva. 
Děti byly provázeny princeznou k 
panu řediteli a ten všechny žáčky 
pasoval mečem za znění fanfár. Při 
této významné události děti dostaly 
svá první vysvědčení za půlrok po-
ctivé práce, leporelo o historii Jičína 
a zdarma čtenářskou průkazku do 
městské knihovny. 
K pasování byla také pozvána spi-
sovatelka humorných knížek pro 
děti Daniela Krolupperová. Rodičům 
byla předem nabídnuta k zakoupení 
knížka o neposedném prvňáčkovi 
Sedmilháři Josífkovi s osobním vě-
nováním spisovatelky, aby si děti 
vyzkoušely čerstvé znalosti abe-
cedy. Kromě pracovníků městské 
knihovny a škol, dětem blahopřál 

Pasování malých čtenářů již pěknou tradicí

také pan starosta města Jičín Ing. 
Martin Puš a pan místostarosta Mgr. 
Richard Koníř. Celá událost patří 

k významným zážitkům dětí i jejich 
rodičů a motivuje naše prvňáčky ke 
čtení a dobrému vztahu ke knihám.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA 
JIČÍNA VE SPOLUPRÁCI SE 
SPORTOVNÍMI ZAŘÍZENÍMI 
MĚSTA JIČÍNA pořádají

30. dubna 2009 od 18 hod. 
Čarodějnická předehra Beat On Petr Novák Revival 
Band  

Chcete se jičínské veřejnosti představit během této 
tradiční a hojně navštěvované akce? 
Kontaktujte nás obratem na info@ kzmj.cz nebo na tel. 
493531568.

1. května 2009
jičínský
májový

pátek

Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře je pro 
děti nezapomenutelným zážitkem 
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Příměstské tábory SZMJ 2009
Již tradičně budou i v roce 2009 Sportovní zařízení města Jičína pořádat 
příměstské tábory pro děti a mládež. Termíny budou tři, přesněji 13. 
– 17. 7. (pro děti 1. – 5. třída ZŠ), 3. – 7. 8. (pro děti 1. – 5. třída ZŠ) a 
10. – 14. 8. (pro děti 6 – 9. třída ZŠ). Bližší informace najdete na našich 
webových stránkách www.sport-jicin.cz v průběhu března, přihlášky pak 
budou k dispozici na recepci Aqua centra od 1.4.2009. Naši instruktoři 
udělají vše proto, aby i v letošním roce vše proběhlo bez problémů a 
s úspěchem, jako v letech minulých.   ds

V pondělí 2. února 2009 proběhlo 
v Porotním sále jičínského zámku 
slavnostní vyhlášení “Sportovce 
města Jičína 2008”. O tuto akci byl 
velký zájem, o čemž svědčí zcela 
zaplněný sál. 
V závěru minulého roku nominovaly 
své zástupce sportovní oddíly a klu-
by města Jičína. V oblasti jednotlivců 
bylo navrženo celkem 42 sportovců 

z více jak deseti různých odvětví 
sportu a v oblasti družstev 20 oddílů 
a klubů ve třech kategoriích (dospě-
lí, do 19-ti let a do 14-ti let). Násled-

ně byla prostřednictvím sdělovacích 
prostředků a Jičínského čtvrtletníku 
vyhlášena anketa, které se zúčastnil 
rekordní počet občanů. Oproti minu-
lé anketě, které se zúčastnilo 137 
občanů, se počet hlasujících zvýšil 
o cca 50% na 206. Pokud k tomuto 
číslu připočteme i hlasy odborníků 
(předsedové sportovních oddílů a 
klubů a členové sportovní komise), 

dostaneme se k číslu 229. Ve třech 
kategoriích (dospělí, do 19-ti let a do 
14-ti let) bylo v Porotním sále oceně-
no 30 sportovců v oblasti jednotlivců 

dalších let. Dělají dobré jméno nejen 
sami sobě, ale i městu Jičínu. A za 
to jim patří dík.
Dále uvádím konečné pořadí 
v jednotlivých kategoriích vždy na 

Sportovec města Jičína 2008

Volejbal vymyslel v roce 1895 
W. A. Morgan, instruktor tělesného 
vzdělávání z USA, jako alternativu 
ke košíkové, která se mu zdála jako 
rekreační sport příliš namáhavá… 
Postupně se stal jedním z nejpopu-
lárnějších sportů ve světě. Zpočátku 
neměla hra pevná pravidla týkající 
se rozměrů hřiště, výšky sítě ani 
počtu účastníků na každé její stra-
ně. První pravidla byla zveřejněna 
organizací YMCA v roce 1897 a od 
té doby se vyvíjela až do dnešní 
podoby. V Tokiu roku 1964 se stal 
volejbal olympijským sportem.

Odbíjená, jak se tomuto sportu 
u nás také říká, se řadí mezi ne-
kontaktní síťové sporty (jako tenis, 
badminton apod.). Hřiště je rozdě-
lené na dvě stejné poloviny, mezi 
soupeřícími stranami je síť, hráči 
brání svoji polovinu a útočí do pole 
soupeře. Snaží se získat bod tím, že 
pošlou míč do hřiště soupeře tak, 
že ho není možné vrátit zpět. Hra 
je rozdělena na sety, vítězství v setu 
dosáhne to družstvo, které jako 
první získá 25 bodů, přičemž musí 
ovšem získat minimálně o 2 body 
více než soupeř. Utkání vyhraje to 
družstvo, které jako první vyhraje 
3 sety. Nerozhodný výsledek není 
možný. Tolik tedy o soutěžním vr-
cholovém volejbale, který je dnes 
již jen a pouze halovým sportem. 
Samozřejmě existuje i spousta ob-
měn a variant tohoto sportu. Ať již 
se jedná o známý plážový volejbal 
(beach), který je již téměř samostat-
ným sportem, nebo jde i například o 
typicky českou “specialitu” – tzv. ta-
hané debly, kdy se hraje na zkráce-
ném hřišti ve dvou hráčích na každé 
straně sítě. A pokud jsme již u těch 
specialit, kdopak ví, že známý antu-
kový povrch (kdo by neznal turnaj 
v nedalekých Dřevěnicích) budete 
mimo naši republiku při volejbale 
také jen těžce hledat?

Tolik tedy něco o volejbale jako 
takovém a teď již něco k našemu 
oddílu. Začátek organizovaného 
volejbalu v Jičíně se datuje do roku 
1924, kdy volejbal začali hrát jičínští 
studenti pražských vysokých škol. Ti 

při tehdejším Zimním klubu utvořili 
družstvo, s nímž začali propagovat 
volejbal ve městě i okolí. V roce 
1928 se utvořila další skupina nad-
šenců, která začala hrát na dvoře 
Sokolovny. A právě tato 2 družstva 
spolu sváděla nelítostné boje, často 
za návštěvy až dvou stovek diváků. 
Stranou nezůstaly ani ženy a taktéž 
v roce 1928 vzniklo družstvo, jehož 

jádro tvořily cvičitelky Sokola. Za-
čátkem roku 1948 přechází volejba-
listé pod Závodní sportovní jednotu 
Agrostroje. V roce 1953 vzniká TJ 
Slovan ONV Jičín a v roce 1955 
se mění název na TJ Slavia Jičín. 
Rok 1958 je i rokem sloučení všech 
tělovýchovných jednot v Jičíně pod 
jednu hlavičku TJ (Tělovýchovná 
jednota) Jičín.

Nejúspěšnějším týmem konce 
60. let byly ženy. Po dvou 4. místech 
v krajském přeboru v letech 1967 a 
1968 se staly v následujícím ročníku 
přebornicemi kraje a postoupily do 
II. národní ligy. Tam sice vydržely 
jen jednu sezonu, přesto to byl pro 
oddíl velký úspěch. Hráčské kvality 
této generace dokazovaly mnohé 
z hráček tohoto kolektivu ještě 
v dalších desetiletích i na turnajích 
veteránek. Dalším z úspěšných 
sezon byla ta v soutěžním ročníku 
1987-8, kdy se starší dorostenky 
staly přebornicemi kraje a postou-
pily do ligové soutěže, kde hrály 
následující 2 roky. Ani mladší do-
rostenky v té době nezahálely a 
v ročnících 1991-2 a 1992-3 získaly 
titul přebornic Východočeského kra-
je. V dospělých se pak velice dařilo 
mužům, kteří v kvalifikaci v červnu 
1989 vybojovali postup do II. národ-
ní ligy. V ní se pak drželi celých 5 let, 
když obsazovali přední příčky (3x 2. 
místo, jednou 4. a 5. místo). 

Zlomovým se pro oddíl stal rok 
1995. Družstvo mužů opustilo ná-
rodní ligu, hráči přestoupili do Semil, 
Hořic a Dřevěnic, stejně tak i žáci a 

dorostenci. V TJ zůstaly jen ženy, 
áčko hrající krajskou soutěž a béčko 
okresní přebor.

Po pár letech, kdy z úspěšných 
hráček dorostenecké ligy z let 1988-
90 vzniklo družstvo žen krajského 
přeboru, došlo pomalu k obměně 
kádru družstva áčka žen a pokračo-
vala úspěšná léta v krajském přebo-
ru. Chyběla zde však další základna 

mládeže a tak se po volejbalovém 
náboru v roce 1999 začal vytvářet 
nový kolektiv trenérů - Vlaďka Dytry-
chová, Petr Hanke a Jiří Bezdíček 

- kteří začali od základů s družstvem 
přípravky dívek a od roku 2004 se 
začala pomalu úspěšná práce vra-
cet nejen v podobě medailí z kraj-
ských přeborů v kategoriích mini-
žákyň (1. místo v sezoně 2005-6, 2. 
místa v sezonách 2004-5 a 2006-7), 
mladších žákyň (1. místo 2004-5, 
2. místo 2006-7), kadetek (2. mís-
ta 2005-6 a 2006-7) a juniorek (3. 
místo 2006-7, 2. místo 2007-8), ale 
i v individuálních oceněních. V roce 
2005 tak byla Jana Vosáhlová vy-

hlášena nejlepší hráčkou kraje v ka-
tegorii mladších žákyň, ve stejné 
kategorii stejně tak o 2 roky později 
i Kristýna Rybářová. Nejnáročnější 
sezonou asi byl ročník 2006-7, kdy 
jsme měli v soutěžích celkem 7 mlá-
dežnických týmů! Bohužel, hlavně 
vzhledem k nedostatku trenérů, 
došlo k velkému poklesu až k sou-
časnému stavu, kdy jediným mlá-
dežnickým družstvem oddílu v této 
sezoně jsou juniorky, které hrají 
prvoligovou soutěž. Stejně tak jsou 
tyto mladé hráčky základem i pro 
družstvo žen v krajském přeboru. 
V okresním přeboru nám v letošní 
soutěži působí ženy B.

Nesmíme zapomenout ani na  
prakticky nově vzniklé družstvo 

mužů, kterému se po začátcích 
v okresním přeboru v sezoně 2000-
2001 podařilo v následující sezoně 
postoupit do krajského přeboru II. 
třídy, kde se v posledních letech drží 
v přední polovině tabulky. Asi nej-
větším jejich dosavadním úspěchem 
je letošní vítězství v Královéhradec-
kém poháru. Více informací o dění 
v klubu získáte na webových strán-
kách www.volejbaljicin.estranky.cz

S využitím klubového archivu 
připravil: Petr Hanke

VOLEJBAL V JIČÍNĚ

a 9 klubů a oddílů v oblasti družstev. 
Součástí slavnostního vyhlášení 
bylo i ocenění sportovních osobností 
za celoživotní práci ve sportu. Toto 
ocenění získali Ing. Josef Frýba a 
pan Josef Banýr. Na závěr slavnost-
ního vyhlášení proběhlo i vylosování 
pěti anketních lístků, jejichž majitelé 
obdrží permanentky na sportovní 
utkání.

Dovolte mi, abych touto cestou ještě 
jednou poblahopřál všem úspěšným 
sportovcům a zároveň jim popřál 
hodně sportovních úspěchů do 

Celkové pořadí:
OBLAST JEDNOTLIVCŮ
Kategorie dospělých
1. Dana Brožková orientační běh TJ Sportcentrum Jičín
2. Radka Brožková orientační běh TJ Sportcentrum Jičín 
3. Štěpán Kodeda orientační běh TJ Sportcentrum Jičín
Kategorie do 19-ti let
1. Martin Křelina box  Box club Jičín 
2. Jakub Chval  box  Box club Jičín
3. Renáta Kocourková aerobic  Fit Aerobic 1.ZŠ Jičín
Kategorie do 14-ti let
1. Blanka Lisá  golf  Golf club Jičín
2. Radka Hanzlová lehká atletika AC TJ Jičín 
3. Tomáš Babák házená  HBC Jičín
OBLAST DRUŽSTEV
Kategorie dospělých
1. HBC Ronal Jičín  (Muži A) 
2. TJ Sportcentrum Jičín (SJC smíšené družstvo)
3. SKP JUDO Jičín  (Muži)
Kategorie do 19-ti let
1. HBC Jičín   (mladší dorost)
2. BSK TJ Jičín  (mladší dorostenky)
3. FBK Jičín   (starší žáci)
Kategorie do 14-ti let
1. SK Jičín   (mladší žáci – přípravka)
2. HBC Continental Jičín (starší žáci)
3. SKP JUDO Jičín  (starší žáci)

prvních třech místech. Celkové 
výsledky jsou k dispozici na inter-
netových stránkách města Jičína 
www.mujicin.cz/ odkaz “sport”.

M. Kazda

ŠKOLNÍ LIGA MINIHÁZENÉ 
POKRAČOVALA DRUHÝM 
TURNAJEM
Ve středu 4. února proběhl v ji-
čínské sportovní hale druhý turnaj 
turnaje miniházené tzv. Školní ligy 
miniházené 4+1. Jedná se o projekt 
vycházející ze spolupráce jičínského 
házenkářského klubu se základními 
školami z Jičína a blízkého okolí. 
Hra není určena pouze aktivním hrá-
čům, naopak, zapojit by se měly děti 
bez rozdílu pohlaví a věku na hřiš-
tích a tělocvičnách všech možných 
rozměrů. Hlavní výhodou miniháze-
né 4+1 je prostorová nenáročnost, 
menší počet hráčů  a zjednodušená 
pravidla. Právě díky menšímu počtu 
hráčů se do hry zapojí malí sportovci 
mnohem aktivněji, odpadá tak pro-
blém, kdy se při kolektivních míčo-
vých hrách řada dětí do sportování 
vůbec nezapojí.
Druhého turnaje se zúčastnilo 
celkem dvanáct týmů ve dvou vě-
kových kategoriích ze tří jičínských 
základních škol a základní školy 
Valdice. Z prvenství v kategorii 
druhých a třetích tříd se radoval 
tým Draků ze 3. ZŠ (Poděbradova), 
který ve finále zdolal Žraloky z 2. ZŠ 
(Husova) poměrem 3:2. Ve starší 
kategorii čtvrtých a pátých tříd zví-
tězili Drsňáci, kteří ve finále přehráli 
Správňáky, své kolegy ze 4. ZŠ (Že-
leznická), výsledkem 4:2. Pravdou 
je, že výsledky turnajů nejsou až tak 
důležité. Hlavním cílem je nabídnout 
dětem sportovní vyžití, a to se tímto 
projektem, soudě i dle kladných 
ohlasů učitelek, daří.
V průběhu turnaje organizátoři po-
zorně sledovali výkony jednotlivých 
hráčů a při slavnostním vyhlášení 
výsledků odměnili několik z nich 
titulem “Talent turnaje”.
Všichni malí sportovci zaslouží za 
výkony a bojovnost v průběhu ce-
lého turnaje pochvalu, poděkování 
potom patří všem učitelkám, které to 
na lavičkách při “koučování” svých 
týmů rozhodně nemají jednoduché. 

D. Streubel


